
Výroční zpráva 2011 Nadace Naše dítě







1 18let pro dětský úsměv

Nadace Naše dítě vstoupila do své
plnoletosti. Jejím cílem a posláním
je pomoc týraným, zneužívaným,
handicapovaným a opuštěným
dětem. Opakovaně pořádá řadu
osvětových kampaní, spolupracuje
s českými i zahraničními
organizacemi na ochranu dětí
a snaží se prosazovat legislativní
změny vedoucí ke zvýšení ochrany
práv, zdraví a životů dětí.



Editorial Ing. Zuzany Baudyšové, ředitelky Nadace Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Slovo zástupců generálního sponzora ROSSMANN, spol. s r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Profil Nadace Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Organizační struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Pozitivní rodičovství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Osvětová kampaň STOP násilí na dětech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
5 000 000 Kč pro dětský úsměv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Aktivity na pomoc dětem v roce 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Grantová řízení, projekty nadace, mezinárodní spolupráce a další aktivity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Grant z Nadačního investičního fondu (NIF) 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Individuální žádosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Veřejná sbírka Společně pomáháme dětem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Linka právní pomoci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Internet Hotline, bezpečný internet pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Public Relations . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Mezinárodní aktivity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Kulturní a společenské události, spolupráce se sponzory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Snímky z akcí Nadace Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
18. výročí nadace a cena Zlaté srdce 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �0
Snímky z předání cen Zlaté srdce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �1
Poděkování a seznam sponzorů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ��
Finanční část . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �7
Zpráva nezávislého auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Příloha k účetní závěrce Nadace Naše dítě k �1. 12. 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Grantová pravidla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Zpráva nezávislého auditora o ověření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Základní údaje o Nadaci Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

Obsah

Výroční zpráva 2011 �



Vážení ochránci dětí,

za uplynulých 18 let naší činnosti jsme
díky spolupráci s Vámi, veřejností
a dlouhou řadou odborníků pomohli
tisícům ohrožených dětí. Ráda bych Vám
touto cestou poděkovala za Vaši
dosavadní laskavou podporu dětí
v těžkých životních situacích.

Nadace Naše dítě díky Vaší podpoře
zajistila v roce 2011 bezpečí pro stovky
ohrožených dětí a pomohla řešit
problémy desítkám rodin.

Díky Vašim finančním darům ve výši
11 757 041 Kč jsme v roce 2011:
• podpořili 69 individuálních žádostí rodin

s dětmi v těžkých životních situacích;
• finančně podpořili 6 stacionářů pro

těžce zdravotně postižené děti částkou
3 mil. Kč a 24 institucí, které pomáhají
handicapovaným a ohroženým dětem,
částkou ve výši 1,7 mil. Kč;

• zakoupili jsme 10 resuscitačních
přístrojů pro 10 vybraných porodnic
v částce 1,2 mil. Kč, transportní
inkubátor včetně ventilátoru pro FN
Brno za 1,9 mil. Kč, vyhřívané lůžko
a přístroj pro měření EEG novorozených
dětí v hodnotě 1,1 mil. Kč pro
Thomayerovu nemocnici v Praze;

• podpořili výcvik dvou asistenčních psů
pro postižené děti v celkové částce 400
tis. Kč.

Dále jsme díky Vám v roce 2011:
• bezplatně pomohli prostřednictvím

Linky právní pomoci téměř dvěma
stovkám občanů, kteří potřebovali radu
v oblasti právní ochrany dětí;

• provozovali internetovou horkou linku
Internet Hotline zřízenou pro boj
s dětskou pornografií na internetu (naši
operátoři zpracovali 1 639 oznámení
o nelegálním obsahu na internetu);

• uspořádali 2 osvětové semináře v rámci
kampaně Pozitivní rodičovství, a to ve
spolupráci s terapeutkou PhDr. Jiřinou
Prekopovou a dalšími odborníky;

• při příležitosti Světového dne prevence
týrání a zneužívání dětí uspořádali
Pochod Prahou proti násilí na dětech
pod záštitou Miroslavy Němcové,
předsedkyně Poslanecké sněmovny
Parlamentu ČR;

• realizovali tři velmi úspěšné veřejné
sbírky v rámci projektu Společně
pomáháme dětem;

• nadělili vánoční dárky pro 478 dětí ze
14 dětských domovů z celé České
republiky.

Vážení ochránci dětí, děkuji Vám za
laskavou spolupráci a důvěru v naši
činnost.

Za dlouhodobou podporu děkuji také
všem sponzorům a mecenášům, kteří
nám dávají možnost pomáhat ohroženým
dětem. Děkuji za obětavou práci členům
správní a dozorčí rady, auditorům a všem
advokátům Linky právní pomoci, celému
týmu spolupracovníků za jejich poctivou
a zodpovědnou práci. Poděkování za
podporu a pomoc patří i naší patronce
Heleně Vondráčkové.

Vaše

Zuzana Baudyšová
ředitelka Nadace Naše dítě

Editorial Ing. Zuzany Baudyšové,
ředitelky Nadace Naše dítě

4 Výroční zpráva 2011



Jak začala spolupráce společnosti
ROSSMANN s Nadací Naše dítě?
„Nadaci Naše dítě jsme oslovili v roce
2009, kdy naše síť drogerií a parfumerií
ROSSMANN slavila patnácté výročí
působení na českém trhu. Při této
příležitosti jsme se rozhodli poděkovat
všem našim zákazníkům
a spoluobčanům uspořádáním
celorepublikové charitativní kampaně na
pomoc dětem v tíživých životních
situacích, které se potýkají s nelehkým
osudem již od narození. Proto jsme
oslovili Nadaci Naše dítě, která se
dlouhodobě ochraně dětí věnuje,“ říká
jednatel František Wagner.

„Kampaň jsme nazvali 5 000 000 Kč pro
dětský úsměv. Zatím se nám dvakrát
podařilo kýžený výtěžek překonat
o několik set tisíc. Ve třetím ročníku byl
dokonce rekordní výtěžek, a to
dvojnásobný, tedy dvojnásobná byla i naše
pomoc pro ohrožené děti,“ doplňuje
Vladimír Mikel, jednatel společnosti.

Jak byste hodnotili dosavadní
spolupráci?
„Charitativní kampaň, v rámci které jsme
Nadaci Naše dítě přizvali ke spolupráci,
splnila a po tři roky již plní naše
očekávání a dělá nám dodnes velkou
radost. Společně se nám podařilo
skutečně podat pomocnou ruku přesně
tam, kde to bylo nutné, potřebné
a zároveň přínosné pro děti s akutními
potížemi jak zdravotními, tak
psychickými,“ říká František Wagner.

Můžete tedy říci, že charitativní kampaň
5 000 000 Kč pro dětský úsměv je od
roku 2009 každoročně tzv. vlajkovou lodí
společnosti ROSSMANN?
„Ano, je to tak. Důležité je pro nás, že
vidíme jasný cíl a přínos charitativní
kampaně pro konkrétní nemocné děti,
porodnická či nemocniční zařízení po celé
České republice a mnohé další. Pomáhat
dětem můžeme také díky podpoře našich
zákazníků a obchodních partnerů, kteří
jsou nedílnou součástí projektu
5 000 000 Kč pro dětský úsměv, tedy
kampaně, jejímž cílem je získat finanční
prostředky na pomoc ohroženým dětem,“
dodává Vladimír Mikel.

www.rossmann.cz

František Wagner
jednatel

Ing. Vladimír Mikel
jednatel

Slovo zástupců
generálního sponzora ROSSMANN, spol. s r.o.

Výroční zpráva 2011 5

Vladimír Mikel a František Wagner,
jednatelé společnosti ROSSMANN.



Nadace Naše dítě byla Zuzanou
Baudyšovou založena dne 1. října 1993
s cílem pomáhat týraným, zneužívaným
a jinak ohroženým dětem v České
republice. Prvním významným projektem
Nadace Naše dítě bylo založení Linky
bezpečí (1994) na pomoc dětem
v krizových životních situacích, dále
založení Rodičovské linky a Linky vzkaz
domů. Nadace deset let zajišťovala
provoz linek krizové intervence a v roce
2004 tyto projekty předala organizaci
Sdružení Linka bezpečí. Za 18 let pro ně
zajistila přes 148 milionů korun.

Posláním a cílem Nadace Naše dítě byla
následně nejen pomoc týraným
a zneužívaným dětem, ale také podpora
handicapovaných, opuštěných dětí a dětí
ze sociálně slabých rodin. Formou
grantových řízení nadace podporuje
desítky občanských sdružení
a stacionářů, které pečují o děti
s handicapem. Dále financuje vybrané
aktivity dětí z dětských domovů po celé
České republice a prostřednictvím
individuálních žádostí řeší akutní pomoc
poskytovanou handicapovaným
a ohroženým dětem.

Nadace založila a stále provozuje Linku
právní pomoci (od roku 2005), která je
velkým pomocníkem rodičů a blízkých
dětí, kteří mají díky advokátům této linky
zdarma přístup k právnímu poradenství
v oblasti rodinného práva a ochrany dětí.
Nadace je aktivní v rámci ochrany dětí na
internetu. Založila a provozuje linku
Internet Hotline (od roku 2007) na
potlačování dětské pornografie na
internetu. Spolupracuje s desítkami
zahraničních organizací zaměřených na
pomoc pohřešovaným dětem a na
ochranu dětí při používání online
technologií.

Nadace Naše dítě dlouhodobě pořádá
řadu osvětových kampaní proti týrání
a sexuálnímu zneužívání dětí.
V posledních dvou letech realizuje také
vzdělávací semináře pro veřejnost, a to
v rámci celorepublikové osvětové
kampaně Pozitivní rodičovství. Důrazně
a opakovaně se prostřednictvím
osvětových kampaní obrací na veřejnost
v boji za dětská práva a ochranu dětí před
všemi formami násilí.

Od roku 2005 uděluje Nadace Naše dítě
pod záštitou prof. Zdeňka Matějčka cenu
Zlaté srdce významným ochráncům dětí.
Ocenění v minulých letech převzali
například JUDr. Marie Vodičková za
Klokánky Fondu ohrožených dětí, Ludvík
Hess za zakládání baby boxů, PhDr. Jiřina
Prekopová za psychologickou
a terapeutickou pomoc stovkám rodin
s dětmi, ilustrátor a autor příběhů
kresleného krtečka Zdeněk Miler a řada
dalších významných osobností.

Nadace pořádá tiskové konference
a každoročně ředitelka nadace
Ing. Zuzana Baudyšová veřejně vystupuje
a účastní se zasedání na vládní úrovni
i v neziskovém sektoru či školství. Nadaci
i Českou republiku reprezentuje na
mezinárodních jednáních ochránců práv
dětí.

www.nasedite.cz

Profil Nadace Naše dítě

6 Výroční zpráva 2011

Nadace Naše dítě poskytuje zdarma právní pomoc
v oblasti rodinného práva. Pomáhá opuštěným dětem,

podporuje dětské domovy, azylové domy pro matky
s dětmi a krizová centra.





Ředitelka nadace:

Ing. Zuzana Baudyšová
V roce 1993 založila Nadaci Naše dítě,
kde je dosud ředitelkou.
V roce 1993 založila a do roku 2003 stála
v čele Sdružení Linka bezpečí dětí
a mládeže (SLB). V letech 1994–2004 byla
předsedkyní představenstva SLB.
Je členkou Výboru pro práva dětí Rady
vlády ČR pro lidská práva.
Je dlouhodobě členkou představenstva
Evropské federace pro pohřešované
a komerčně zneužívané děti, Missing
Children Europe, sídlící v Bruselu.
Je čestnou členkou NSPCC (National
Society for the Prevention of Cruelty to
Children).

Správní rada nadace:

Ing. Marta Ptáčková
předsedkyně správní rady

PaedDr. Jaroslava Jalovecká
místopředsedkyně správní rady

Mgr. Martin Chalupský
člen správní rady

Dozorčí rada nadace:

PhDr. Iva Chaloupková
předsedkyně dozorčí rady

doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D.
(od 01/10 2011)
člen dozorčí rady

Mgr. Kamil Čermák
člen dozorčí rady

JUDr. Miluše Slapničková
(do �0/09 2011)
členka dozorčí rady

Zaměstnanci nadace:

Mgr. Michaela Maxová
manažerka fundraisingu
manažerka produkce

Petra Kácovská
manažerka reklamy a propagace

Bc. Markéta Sodomková
projektová manažerka

Anna Žebrová
tajemnice nadace
individuální žádosti

Bc. Petra Adámková
public relations – externí spolupráce

Patronka nadace:

Helena Vondráčková

Organizační struktura

8 Výroční zpráva 2011

Zprava: Markéta Sodomková, Zuzana Baudyšová, Anna Žebrová, Petra Kácovská,
Michaela Maxová, Petra Adámková.



Nadace pokračovala v roce 2011
v osvětové kampani Pozitivní rodičovství,
prostřednictvím které již tři roky
připomíná rodičům, jak nezbytné je
důsledně změnit přístup k výchově dětí.
Apeluje pomocí osvětových materiálů
a seminářů na vytěsnění fyzického
a psychického násilí z běžně zažitých
způsobů výchovy.

Pozitivní rodičovství znamená, že rodiče
dětem poskytují bezpodmínečnou lásku,
bezpečí a podporu, tráví s nimi dostatek
času a naslouchají jim. Zároveň stanovují
jasné hranice a na špatné chování dítěte
reagují vysvětlováním, resp. pokud je to
nevyhnutelné, nenásilnou formou trestu.
Pozitivním rodičovstvím se rozumí
chování rodičů založené na nejlepším
zájmu dítěte, které je výchovné, posilující
a neagresivní, poskytuje uznání a vedení
včetně stanovení mezí umožňujících plný
rozvoj dítěte.

V roce 2011 uspořádala nadace dva nové
osvětové semináře v rámci kampaně
Pozitivní rodičovství a realizovala v řadě
již třetí dvojDVD s přednáškami
odborníků z oblasti ochrany a výchovy
dětí. Seminář za účasti přednášejících
MUDr. Taťjany Horké a PhDr. Jaroslava
Šturmy se konal 30. března na téma Co
potřebuje dítě a co potřebují rodiče. Velký
zájem veřejnosti sklidil také následný
seminář pořádaný na Den dětí 1. června
v Praze na téma Obnova lásky v rodinách,
kde byla hlavním hostem uznávaná
dětská psycholožka PhDr. Jiřina
Prekopová, propagátorka tzv. terapie
pevným objetím.

Pozitivní rodičovství

Výroční zpráva 2011 9

Přednáška PhDr. Jaroslava Šturmy.

Účastníci semináře s přednášejícími
PhDr. Jaroslavem Šturmou
a MUDr. Taťjanou Horkou.

Ing. Zuzana Baudyšová
s MUDr. Taťjanou Horkou.

Seminář v Obecním domě v Praze
s PhDr. Jiřinou Prekopovou.



Ročně jsou v České republice odhaleny
tisíce případů týraných, zneužívaných či
zanedbávaných dětí. V roce 2010 bylo
v České republice Ministerstvem práce
a sociálních věcí evidováno celkem
5 787 případů takto ohrožených dětí, což
je nejvíce za uplynulých deset let! Dle
policejních statistik byla v roce 2010
úmyslným trestným činem způsobena
smrt 13 dětem, z toho 12 dětí se stalo
obětí vraždy a 1 dítě obětí trestného činu
týrání svěřené osoby. V dalších
13 případech byla v roce 2010 dětem
způsobena smrt z nedbalosti. Nadace
Naše dítě pokračovala v osvětové
kampani STOP násilí na dětech a snažila
se zvýšením veřejného povědomí
o problematice a její vážnosti zamezit či
předejít páchanému násilí.

Osvětová kampaň ve spolupráci
s GE Money Bank
V období od 1. do 8. června 2011 byly na
vybraných 46 pobočkách společnosti
GE Money Bank po celé České republice
k dispozici osvětové materiály a dále
k zakoupení za symbolickou částku 30 Kč
červená karta s píšťalkou. Nadace jejich
prostřednictvím mimo jiné upozorňuje na
práva dětí a tzv. oznamovací povinnost,
která má sloužit k ochraně dětí před
fyzickým a psychickým terorem ze strany
rodičů a blízkých osob. Kampaň
se uskutečnila ve spolupráci
s dobrovolnickým hnutím
GE Volunteers, o. s., s celkovým výtěžkem
139 155 Kč, určeným na pomoc týraným
a zneužívaným dětem.

Pochod Prahou proti týrání dětí
U příležitosti dvou významných dnů
v oblasti ochrany dětí, kterými jsou
19. a 20. listopad, uspořádala Nadace
Naše dítě veřejný Pochod Prahou proti
týrání dětí. Setkání se konalo v sobotu
19. listopadu pod záštitou předsedkyně
Poslanecké sněmovny PČR Miroslavy
Němcové. Účastníci zapálili symbolickou
svíčku jako vzpomínku na děti, které na
následky týrání zemřely. Pochod
z pražského Václavského na
Staroměstské náměstí završilo společné
zapískání na symbolickou červenou
píšťalku jako vyjádření nesouhlasu
s fyzickým a psychickým násilím na
dětech. V rámci pochodu byly rozdány
také osvětové materiály s tématem
ochrany dětských práv. Připomeňme, že
19. listopad je Světovým dnem prevence
týrání a zneužívání dětí, 20. listopad je
výročím přijetí Úmluvy o právech dítěte.

Nadace Naše dítě děkuje všem laskavým
lidem, kteří se na osvětové kampani
STOP násilí na dětech roce 2011
spolupodíleli nebo se do její podpory
zapojili zakoupením symbolické červené
píšťalky s kartou.

Osvětová kampaň STOP násilí na dětech

10 Výroční zpráva 2011



Výroční zpráva 2011 11

Zprava Zuzana Baudyšová, Jiřina
Prekopová a moderátorka Martina
Kociánová.

Zprava: Marie Vodičková z Fondu
ohrožených dětí, Zuzana Baudyšová
a moderátor Slávek Boura.

Jitka Chlupáčová z GE Money Bank
(vpravo) se zástupkyněmi nadace
a Jiřina Prekopová s Martinou
Kociánovou (vlevo).

Miroslava Němcová (vpravo) osobně
podpořila Pochod Prahou.

Vyjádření nesouhlasu s týráním dětí.Sbírka na pobočkách GE Money Bank.
Trasa pochodu vedla po Praze
z Václavského na Staroměstské náměstí.



Nadace Naše dítě se již potřetí stala
partnerem charitativního projektu
5 000 000 Kč pro dětský úsměv,
pořádaného sítí drogerií a parfumerií
ROSSMANN, spol. s r. o. Kampaň se
uskutečnila v týdnu 19. až 24. září 2011
ve všech prodejnách ROSSMANN po celé
České republice a byla určena na pomoc
handicapovaným dětem a novorozencům
se zdravotními komplikacemi po porodu.
Třetí ročník této charitativní kampaně byl
rekordní, jelikož se podařilo vybrat
celkovou částku 10 072 011 Kč.

Nadace Naše dítě si velmi váží možnosti
být partnerem tak významného
charitativního projektu společnosti
ROSSMANN, který je velkým přínosem
pro handicapované a jinak ohrožené děti.

Nadace z výtěžku kampaně uhradila nové
speciální přístroje pro 12 porodnic z celé
ČR, podpořila 5 zařízení zajišťujících
asistentskou péči o handicapované děti,
hradila výcvik dvou asistenčních psů pro
děti s postižením, podpořila zařízení
Klokánek Fondu ohrožených dětí a dále
pomáhala konkrétním handicapovaným
dětem.

Kam peníze směřují
• Fakultní Thomayerova nemocnice

v Praze obdržela přístroj na měření
mozkových funkcí předčasně
narozených dětí a také vyhřívané lůžko
pro novorozence včetně příslušenství.
Vše za celkovou částku 1 035 215 Kč.

• Fakultní nemocnice Brno obdržela
neonatální transportní inkubátor
s příslušenstvím a speciální ventilátor
v celkové hodnotě 1 918 815 Kč.

• Pro deset vybraných porodnic byly
zakoupeny resuscitační sady na
záchranu života novorozených dětí
v celkové částce 1 200 335 Kč. Přístroje
jsou určeny pro porodnice v těchto
městech: Česká Lípa, Teplice,
Jindřichův Hradec, Kolín, Kladno,
Uherské Hradiště, Prostějov, Třebíč,
Praha (FN Královské Vinohrady)
a Žatec.

• Z výtěžku kampaně také Nadace Naše
dítě přerozdělila částku 3 000 000 Kč
mezi pět zařízení, která zajišťují osobní
asistenci pro handicapované děti. Jsou
jimi: OS Lipka Prostějov, AKORD Praha,
Dětský klíč Šumperk, Denní a týdenní
stacionář Jihlava, Denní stacionář
ALVALÍDA Liberec.

• Prostřednictvím organizací Helppes, o. s.,
Pomocné tlapky, o. p. s., byl hrazen
výcvik dvou asistenčních psů pro
handicapované děti částkou 400 000 Kč.

• Dále byl podpořen provoz Klokánků
Fondu ohrožených dětí částkou
500 000 Kč.

• Zbývající část výtěžku slouží nadaci na
financování individuálních žádostí ve
prospěch handicapovaných dětí.

Charitativní kampaň podpořili manželé
Ivana a Karel Gottovi, moderátorka
a herečka Mahulena Bočanová, moderátor
Petr Vondráček a herec Roman Vojtek.
Tváří kampaně se stal handicapovaný
Petřík, který je klientem jednoho
z podpořených zařízení s asistentskou
péčí. Odborným garantem výběru
lékařských přístrojů a zvolených nemocnic
je Česká neonatologická společnost.

Nadace Naše dítě děkuje společnosti
ROSSMANN, jejím pracovníkům,
partnerům kampaně a zákazníkům.
Děkujeme také známým osobnostem
a mediálním partnerům za podporu
rekordní kampaně, díky které jsme
společně mohli pomoci desítkám
ohrožených dětí.

Společnost ROSSMANN se stala
generálním sponzorem Nadace Naše dítě
a obdržela cenu Zlaté srdce 2011 za
významný přínos v oblasti ochrany dětí.

www.rossmann.cz

5 000 000 Kč pro dětský úsměv

12 Výroční zpráva 2011



Výroční zpráva 2011 1�

Tváří třetího ročníku byl handicapovaný
Petřík.

Nový speciální ventilátor pomáhá ve FN
Brno dětem se zdravotními potížemi.

Kampaň dlouhodobě podporuje
moderátorka Ivana Gottová. Petřík s hercem Romanem Vojtkem.

Resuscitační sady byly předány již
dvěma desítkám nemocnic po celé ČR.

Na tiskové konferenci se sešli
pořadatelé i spolupracující lékaři
a zástupci spřízněných organizací. Vizuál charitativní kampaně.

Mahulena Bočanová, Ivana Gottová,
Roman Vojtek a Petr Vondráček přispěli
svým nákupem na pomoc dětem.

Předání přístrojů v Thomayerově
nemocnici s manželi Gottovými.

Zástupci ROSSMANN František Wagner
(vpravo) a Vladimír Mikel (vlevo).

Transportní inkubátor k převozu
ohrožených novorozenců předaný
FN Brno.





Grant Z naDačníhO
invEStičníhO fOnDu (nif) 2011

Nadace přerozděluje výnos z Nadačního
investičního fondu prostřednictvím
grantového řízení na podporu
humanitárních projektů a programů
v oblasti ochrany dětí. Je určen
především pro občanská sdružení,
účelová zařízení církví a obecně
prospěšné společnosti, které jsou činné
v oblasti ochrany dětí a jejich práv
(netýká se nadací). Podpořené organizace
a jejich projekty jsou vždy v souladu
s Úmluvou o právech dítěte. V roce 2011
nadace obdržela v rámci tohoto
grantového řízení celkem 67 žádostí.

V roce 2011 bylo za souhlasu správní
rady podpořeno 7 organizací celkovou
částkou 265 695 Kč. Jednalo se
o přerozdělení výnosů NIF z roku 2010
a příspěvky byly vybraným organizacím
poskytnuty bankovním převodem dne
19. července 2011.

Fond ohrožených dětí, občanské
sdružení, Praha 1
Projekt „Klokaní kapsa pro nejmenší“ je
zaměřen na dovybavení zařízení
Klokánek, zejména na nákup přístrojů
napomáhajících v péči o ohrožené
novorozence a miminka. Jedná se
o nákup dětských chůviček s kontrolou
dechu a digitální chůvičky. Udělen grant
ve výši 50 475 Kč.

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM,
církevní právnická osoba, Klobouky
u Brna
Projekt „Kdo si hraje, nezlobí“ má za cíl
zajistit dětem s těžkým mentálním
a kombinovaným postižením vhodné
prostory s potřebným vybavením pro
volný čas, hry a relaxaci. Udělen grant
ve výši 30 000 Kč.

HoSt Home – Start Česká republika,
občanské sdružení, Praha 10
Projekt „HoSt – podpora rodin v Praze“
umožňuje co největšímu počtu
ohrožených dětí vyrůstat v přirozeném
rodinném prostředí. Udělen grant ve výši
67 000 Kč.

Občanské sdružení BILICULUM,
občanské sdružení, Mikulov
Projekt „Denní stacionář Mikulov“
zajišťuje handicapovaným dětem
individuální formy vzdělávání, rehabilitace,
hipoterapie, canisterapie a další. Udělen
grant ve výši 45 000 Kč.

EPHATA, občanské sdružení, Praha 9
Projekt „Povídej si, ať lépe slyšíš“ má za cíl
podporu rodin sluchově postižených dětí.
Udělen grant ve výši 15 500 Kč.

Kolpingova rodina Praha 8, občanské
sdružení, Praha 8
Projekt „Kolpingův dům – azyl pro matky
s dětmi“ se zaměřuje na poskytování
ochrany matkám s dětmi v těžkých
životních situacích. Udělen grant ve výši
30 000 Kč.

ARPZPD, Klub STONOŠKA, občanské
sdružení, Chvalčov
Projekt „Osobní asistence a rehabilitace
na psycho-rehabilitačním kurzu“
slouží ke zlepšení pohybového aparátu
a psychického stavu zdravotně
postižených dětí. Udělen grant ve výši
27 720 Kč.

Aktivity na pomoc dětem v roce 2011
Grantová řízení, projekty nadace, mezinárodní spolupráce a další aktivity

Výroční zpráva 2011 15

Nadace Naše dítě založila a deset let vedla Linku bezpečí
a další linky krizové intervence pro děti na útěku nebo
rodiny s těžkými výchovnými problémy svých dětí –
Linku vzkaz domů a Rodičovskou linku.



inDiviDuální žáDOSti 2011

Jedním ze stěžejních projektů Nadace
Naše dítě jsou individuální žádosti, které
průběžně po celý rok vyřizuje a snaží se
jejich prostřednictvím pomáhat
konkrétním zdravotně nebo sociálně
znevýhodněným dětem.

V roce 2011 takto podpořila celkem
69 individuálních žádostí částkou
9 881 0�9,60 Kč.

Ředitelka nadace Ing. Zuzana Baudyšová
rozhoduje o podpoře jednotlivých žádostí
do výše 10 000 Kč. O podpoře finančně
náročnějších žádostí rozhoduje správní
rada nadace. Podpořené žádosti jsou vždy
v souladu se statutem nadace a posláním,
pro které byla Nadace Naše dítě založena.

16 Výroční zpráva 2011

Těmto dětem a desítkám dalších jsme pomohli prostřednictvím individuálních žádostí.



Veřejnost může finančně podpořit individuální žádosti také dlouhodobě, a to jednoduchou formou.
Stačí zadat trvalý bankovní příkaz a můžete takto zasílat libovolné částky, například 50 Kč měsíčně,
na Konto Naše dítě – číslo účtu 12�1�112�/0600. Prostředky slouží na přímou pomoc ohroženým dětem.

Individuální žádosti podpořené v roce 2011
Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutá částka v Kč

Bednářová Ludmila Příspěvek na zakoupení příslušenství ke kochleárnímu implantátu pro postiženou dceru 24 700,00

Brejchová Hana Příspěvek na polohovací zařízení pro těžce postiženého syna 20 000,00

Bulavčáková Lenka Příspěvek na doplatek za automobil k převozu těžce postižené dcery 30 000,00

Burešová Hana Příspěvek na příslušenství ke speciálnímu zdravotnímu kočárku pro postiženou dceru 4 675,00

Čejkovská Petra Příspěvek na resuscitační sadu pro těžce postiženého syna 14 085,00

Čekanová Barbora Příspěvek na zakoupení speciálního chodítka pro postiženou dceru 16 758,00

Česká neonatologická společnost Zakoupení 10 ks resuscitačního přístroje včetně monitoru pro 10 porodnických zařízení v ČR 1 200 335,40

Česká sekce DCI Příspěvek na překlad alternativní zprávy NNO a jejího abstraktu 10 500,00

Dašková Zuzana Příspěvek na úhradu stravného ve školce za dcerku, matka samoživitelka 4 410,00

Denní stacionář AKORD Praha Příspěvek na asistenční službu pro handicapované děti 600 000,00

Denní stacionář Alvalída Příspěvek na asistenční službu pro handicapované děti 600 000,00

Denní stacionář Jihlava Příspěvek na asistenční službu pro handicapované děti 600 000,00

Dětské krizové centum, o. s. Příspěvek na odbornou interdisciplinární péči o děti ohrožené, týrané a zneužívané 250 000,00

Dětský domov Býchory Příspěvek na mimoškolní činnost a projekty dětí dětského domova 300 000,00

Dětský domov Klánovice Příspěvek na ozdravný pobyt dětí z dětského domova 20 000,00

Dětský domov Uherské Hradiště Příspěvek na podporu projektu "Nejmilejší koncert", přehlídka zájmových aktivit dětí

z dětských domovů 50 000,00

Dětský klíč Šumperk, o. p. s. Příspěvek na asistenční službu pro handicapované děti 600 000,00

Dolanská Lenka Příspěvek na osobního asistenta pro těžce postiženou dceru 31 200,00

Fakultní nemocnice Brno Úhrada transportního inkubátoru a speciálního ventilátoru pro pediatrickou kliniku 1 918 814,70

Fond ohrožených dětí – KONTO DOMINIK Příspěvek na ozdravný pobyt a hudební nástroje pro týraného chlapce a jeho sestru 179 620,00

Fond ohrožených dětí Příspěvek na provoz zařízení Klokánek 500 000,00

Frydryšková Anna Příspěvek na nájem, elektřinu a živobytí pro matku samoživitelku v tíživé životní situaci 11 692,00

Fuňková – Soukupová Lucie Příspěvek na speciální kočárek pro postiženého syna 17 249,00

Grulyová Pavlína Příspěvek na pořízení tabletu pro těžce postiženou dceru 6 000,00

Hanzalová Simona Příspěvek na oblečení dětí pro sociálně slabou rodinu, které vyhořel dům 10 000,00

Hášová Klára Příspěvek na osobní asistentku pro postiženého syna 30 000,00

Helppes, o. s., Praha Příspěvek na výcvik asistenčního psa pro handicapované děti 200 000,00

Hořínková Markéta Příspěvek na zakoupení rehabilitačního přístroje pro postiženého syna 10 000,00

Hurá, o. s. Příspěvek na letní pobyt handicapovaných dětí ze sociálně slabých rodin 5 000,00

Jirásková Alžběta Příspěvek na úhradu elektřiny pro pěstounku dvou mladších sourozenců 14 023,00

Kalhousová Jolana Příspěvek na poplatky za pobyt v lázních postiženého syna 9 000,00

Kalová Petra Příspěvek na kompenzační pomůcku pro dvouletou těžce postiženou dceru 9 227,00

Kaprálková Miroslava Příspěvek na zakoupení zdravotního kočárku pro postiženou dceru 30 000,00

Karbušická Marie Příspěvek na náklady spojené s provozem domácnosti, těžká zdravotní situace obou rodičů 9 111,00

Klimčáková Monika Příspěvek na úhradu školného pro dceru s vadami učení 6 000,00

Výroční zpráva 2011 17



Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutá částka v Kč

Kostohryzová Lenka Příspěvek na polohovací zařízení pro tělesně postiženého syna 114 007,00

Kromerova Eva Příspěvek na zakoupení zdravotního kočárku pro postiženého syna 3 655,00

Kuthan Petr Příspěvek na zakoupení vřídelní masážní podušky se vzdušným vířením

pro těžce postiženého syna 8 759,00

Kutišová Eva Příspěvek na zakoupení speciálního kočárku pro postiženého syna 12 079,00

Kyršová Alena Příspěvek na zakoupení kochleárního implantátu pro sluchově postiženého syna 15 000,00

Lavičková Jana Příspěvek na rehabilitační chodítko pro postiženou dceru 19 104,00

manželé Kluchovi Příspěvek na náklady spojené se školou v přírodě pro sedmičlennou těžce zrakově

postiženou rodinu 8 000,00

Mimo domov, o. s. Příspěvek na podporu festivalu „Ouit of Home 2011“ 20 000,00

Morozová Jana Příspěvek na doplatek za auto pro převoz těžce handicapované dcery 18 000,00

Nadační fond PhDr. J. Prekopové Příspěvek na pořádání osvětově vzdělávacích přednášek „Obnova lásky v rodině“ 100 000,00

Nguyen Miloš Příspěvek na nájem pro studenta z dětského domova 18 000,00

Občanské sdružení Lipka Příspěvek na nákup automobilu na dopravu dětí s těžkým postižením 600 000,00

Plísková Bohumila Příspěvek na školné pro syna klientky Klokánku 14 047,00

Poláčková Aranka Příspěvek na osmidenní rekondiční pobyt pro handicapovaného syna 5 500,00

Pomocné tlapky, o. p. s. Příspěvek na výcvik asistenčního psa pro handicapované děti 200 000,00

Příhodová Eva Příspěvek na příslušenství ke kochleárnímu implantátu pro neslyšícího syna 2 650,00

Přikrylová Olga Příspěvek na zakoupení řečového procesoru pro sluchově postiženého syna 31 500,00

Řehounková Dagmar Příspěvek na zakoupení auta pro převoz těžce postižené vnučky 30 000,00

Sedláčková Gabriela Příspěvek na školné, matka samoživitelka 3 628,00

Semenyšinová Hana Příspěvek na zakoupení kočárku pro postiženou dceru 30 876,00

Schnestagová Martina Příspěvek na zdravotní pomůcky pro postiženého syna 6 798,00

Solařová Šárka Příspěvek na školné pro dceru s poruchami učení, matka je samoživitelka 6 000,00

Stašková Karla Příspěvek na ozdravný pobyt a školní potřeby pro zdravotně postiženou dceru 8 200,00

Stibůrková Marcela Příspěvek na zakoupení příslušenství ke kochleárnímu implantátu pro handicapované dítě 37 050,00

Stropnická Martina Příspěvek na speciální zdravotní kočárek pro postiženou dceru 25 169,00

Stryková Ivana Příspěvek na zakoupení doplňků ke zdravotnímu kočárku pro postiženého syna 5 725,00

Šindelářová Galina Příspěvek na zakoupení kočárku pro těžce postiženého syna 27 814,00

Škrbelová Hana Příspěvek na příslušenství k řečovému procesoru pro postiženou dceru 24 700,00

Štegnerová Lenka Příspěvek na speciální vozík pro handicapovanou dceru 7 434,00

Thomayerova nemocnice Praha Zakoupení přístroje na měření mozkové aktivity novorozenců a resuscitační vyhřívané lůžko 1 035 215,50

Tunklová Petra Příspěvek na doplatek za automobil k převozu těžce postiženého syna 20 000,00

Vakaráčová Eliška Příspěvek na příslušenství k řečovému procesoru pro neslyšící dceru 24 700,00

Valentová Irena Příspěvek na letní pobyt pro dceru, matka je samoživitelka v invalidním důchodu 1 700,00

Žalud Martin Příspěvek na zakoupení mechanického vozíku pro postiženého syna 53 329,00

18 Výroční zpráva 2011



vEŘEjná SBírKa SPOlEčně
POMáháME DětEM

V roce 2011 Nadace Naše dítě opakovaně
vyhlásila veřejnou sbírku na pomoc
konkrétním ohroženým dětem. V rámci
sbírky mohou dárci zasílat finanční
příspěvky na transparentní účet s číslem
60666066/5500.

Pomoc pro týraného Dominika
a jeho sestru Lucii
Nadace reagovala na medializovaný
případ krutého týrání malého Dominika
a jeho sestry Lucie. Uspořádala v jejich
prospěch veřejnou finanční sbírku
s celkovým výtěžkem 2 128 020 Kč.
Výtěžek byl použit na léčbu obou dětí,
zejména na úhradu zahraničních
léčebných pobytů pro zlepšení jejich
psychického a fyzického stavu. Protože
jsou obě děti hudebně nadané, byla na
jejich přání z výtěžku sbírky zakoupena
také kytara a elektrické piano, aby oba
mohli rozvíjet svůj talent. Nevyčerpaná
částka byla uložena na speciálně
zřízeném bankovním účtu a bude
předána dětem po dovršení 18. roku
jejich věku.

Polohovací zařízení pro
handicapovaného chlapečka
Laskaví dárci pomohli prostřednictvím
veřejné sbírky handicapovanému chlapci,
který potřeboval příspěvek na zakoupení
nového polohovacího zařízení. Díky této
pomůcce je stabilizováno jeho tělo při
školní výuce a dalších školních aktivitách.
V rámci sbírky bylo dosaženo výtěžku
90 081 Kč. Cílová potřebná částka byla
114 007 Kč. Nadace Naše dítě uhradila
rozdílovou část a uvolnila prostředky
k zakoupení pomůcky, aby Jaroušek mohl
nastoupit do první třídy, kde polohovací
zařízení používá.

Řečový procesor pro neslyšícího chlapce
Úspěšná byla sbírka pro neslyšícího
třináctiletého chlapce, který se narodil
s oboustrannou hluchotou. Díky včasné
diagnostice a pomoci lékařů podstoupil
ve svých dvou letech náročnou operaci
kochleárního implantátu. Po jedenácti
letech používání již stávající řečový
procesor dosluhoval a chlapec potřeboval
nový. Díky finančním darům bylo
dosaženo potřebné částky 69 391 Kč
na zakoupení nového procesoru.

Děkujeme Vám všem, kteří jste se
ochotně podíleli na získání finančních
příspěvků pro tyto ohrožené děti. Díky
Vám jsme jim mohli společně pomoci.

Výroční zpráva 2011 19

Děti v těžkých životních situacích, kterým nadace pomohla prostřednictvím veřejné sbírky.



linKa Právní POMOci

Šestým rokem Nadace Naše dítě
poskytovala rodinám a blízkým dětí
právní poradenství prostřednictvím Linky
právní pomoci. Díky vzájemné spolupráci
s Českou advokátní komorou je
dlouhodobě sestaven tým špičkových
advokátů, kteří poskytují právní
poradenství z oblasti rodinného práva
prostřednictvím telefonu nebo e-mailu.

Služby advokátů, které jsou poskytovány
zdarma, nejvíce vyhledávají matky dětí,
prarodiče, sociální pracovníci, otcové dětí,
prarodiče a mnozí další. Nejčastěji se
dotazy týkají problematiky porozvodových
situací, neshod rodičů v rozvodovém
řízení a podobně.

Linka právní pomoci je k dispozici
pravidelně a kontaktovat advokáty lze
telefonicky a e-mailem:
každou středu od 14.00 do 18.00 hodin.
Telefon: 777 800 002
E-mail: lpp@nasedite.cz

Advokáti řešili od zahájení provozu linky
v roce 2005 do 31. prosince 2011 celkem
1583 telefonních hovorů a zodpověděli
495 e-mailových dotazů. V roce 2011
zodpověděli 137 telefonátů
a 59 e-mailových dotazů.

V roce 2011 poskytovali na Lince právní
pomoci konzultace bez nároku na
honorář advokáti: JUDr. Marie Myslilová,
JUDr. Jitka Kučerová, JUDr. Markéta
Vaňková, Ph.D., Mgr. David Strupek,
Mgr. Zuzana Bělinová, JUDr. Hana
Klímová, Mgr. Andrea Vovesná
a JUDr. Michaela Vosátková.

Děkujeme laskavým advokátům Linky
právní pomoci. Jejich práce bez nároku
na honorář prostřednictvím Linky právní
pomoci je každoročně velkým přínosem
pro desítky ohrožených dětí.

1

4
5 6 78

2

3

1

4
5 6 7 8

2

3
17

8

5

6

2

3

4

9

1 Matka dítěte 69
2 Prarodič dítěte 26
3 Otec dítěte 20
4 Ostatní – stav k dítěti neudán 11
5 Příbuzný 5
6 Pedagog 3
7 Nový partner rodiče 2
8 Sociální pracovník 1

1 Rodinné právo celkem 100
2 Trestní právo (trestné činy páchané

na dětech) 16
3 Ostatní dotazy na fungování linky 6
4 Dotazy z jiných právních oblastí

(např. správní právo atd.) 5
5 Občanské právo (dědické řízení, procesní

dotazy, bytová problematika atd.) 3
6 Právo sociálního zabezpečení 3
7 Psychologické problémy 2
8 Ústavní výchova 2

1 Rozvod, rozchod a děti 25
2 Vztahy mezi prarodiči a dětmi 17
3 Neplacení výživného na dítě 15
4 Ostatní dotazy 12
5 Změna péče, styku 9
6 Porozvodová situace – ostatní 7
7 Pěstounství, osvojení 6
8 Bránění ve styku 5
9 Určení/popření otcovství 4

Struktura telefonátů dle volajících Struktura telefonátů dle dotazu Struktura dotazů – rodinné právo

20 Výroční zpráva 2011



intErnEt hOtlinE,
BEZPEčný intErnEt PrO Děti

Velká dětská důvěřivost a málo
zkušeností. Právě to nejvíce ohrožuje děti
při jejich práci a hře s internetem. Nadace
Naše dítě se dlouhodobě snaží o zvýšení
informovanosti dětí o rizicích, která jim při
nerozvážném používání internetu v online
prostředí hrozí.

Nadace se také snaží o to, aby vyhledané
stránky, které obsahují potenciálně
nebezpečné a nevhodné materiály, byly
z internetu staženy. Spolupracuje proto jak
s mezinárodními organizacemi na ochranu
dětí na internetu, tak s policejními složkami,
které působí v rámci internetové kriminality.
Od roku 2007 provozuje Nadace Naše dítě
první českou horkou linku Internet Hotline
na www.internethotline.cz. Stránky obsahují
řadu osvětových informací a také je zde
možno potenciálně nebezpečný internetový
materiál nahlásit vyškoleným operátorům.
Ti se zabývají každým oznámením, které
obdrží prostřednictvím e-mailu
oznamte@internethotline.cz. Oznámení
vyhodnocená jako skutečně nebezpečná
postupují Policii ČR, oddělení internetové
kriminality, a spolupracujícím zahraničním
linkám, které sdružuje asociace INHOPE,
www.inhope.org.

Dále se nadace na ochraně dětí před
nebezpečím online technologií podílí
prostřednictvím členství v mezinárodní
alianci nestátních organizací eNACSO,
www.enacso.eu.

Statistika oznámení Internet Hotline
v roce 2011

Všechna přijatá oznámení 1 6�9

Nevhodné adresy aktivně vyhledané

Internet Hotline 382

Způsob zpracování

Posláno Policii ČR 851

Posláno jiným linkám Internet Hotline 737

Typ obsahu

Dětská pornografie 1 047

Rasismus, extremismus 33

Pornografie zobrazující násilí

a neúctu k člověku, zoofilie 13

Pedofilní zájem 18

Pornografie dostupná dětem 15

Podvod 0

Ostatní – legální obsah, dotaz 895

Celkový počet zpracovaných linků 2 021

Výroční zpráva 2011 21



PuBlic rElatiOnS

Nadace Naše dítě považuje mediální
prezentaci svých projektů a osvětovou
činnost za důležitou součást ochrany
dětí. Ředitelka Nadace Naše dítě Zuzana
Baudyšová v průběhu roku vystupovala
v řadě rozhovorů pro různé televizní
stanice, rozhlasová i tištěná média
a vyjadřovala se k aktuálním otázkám
ochrany dětí.

Média kromě jiného otiskla rozhovor
s ředitelkou Zuzanou Baudyšovou, která
mj. hovořila o fyzických trestech dětí,
o využití linky Internet Hotline, o podpoře
pěstounské péče a nedostatku kvalitních
pěstounů především pro zdravotně
postižené děti. Další příspěvky se
věnovaly třetímu ročníku charitativní
kampaně drogerie ROSSMANN určené
na pomoc handicapovaným dětem
a novorozencům s poporodními
zdravotními komplikacemi.

Nadace Naše dítě byla v roce 2011
uvedena v 876 příspěvcích. Její
medializace narostla oproti předchozímu
období o 18 %. Nejčastěji zastoupenou
skupinou médií byly regionální tituly
(36 %). Celkem 25 % medializace Nadace
Naše dítě tvořily internetové servery,
agenturní zpravodajství pak 13 %.
Nejvyšší vliv na veřejnost měly příspěvky
odvysílané ve sledovaných televizních
a rozhlasových pořadech (37 %).
Celostátní deníky tvořily 22 %
medializace.

Nejvyšší počet příspěvků (317) o Nadaci
Naše dítě publikovaly regionální tituly,
následované internetovými servery (215
příspěvků) a agenturním zpravodajstvím
(118 příspěvků). Nejvyššího mediálního
dopadu (394 GRP) dosáhly sledované
televizní a rozhlasové pořady. Významný
vliv na čtenářské publikum měla
i skupina celostátních deníků (225 GRP).

Za zvýšenou medializací stály také
informace o pochodu centrem Prahy
pořádaném nadací k veřejnému vyjádření
nesouhlasu s týráním a zneužíváním dětí,
dále články o hrozící ztrátě finančních
příspěvků od loterijních společností
vlivem změny zákona, ke které došlo
koncem roku 2011. Mezi dalšími i články
z tiskové konference týkající se výsledku
průzkumu o přístupu učitelů k fyzickým
trestům či při příležitosti 18 let činnosti
Nadace Naše dítě. Média se věnovala
také průzkumu GfK Czech, realizovaného
ve spolupráci s nadací, na téma násilí
páchaného na dětech.

22 Výroční zpráva 2011

Jedna z tiskových konferencí nadace
v roce 2011.

Zuzana Baudyšová při rozhovoru pro
TV Prima.

Nadace propaguje projekt Pozitivní
rodičovství také ve spolupráci
s PhDr. Jiřinou Prekopovou.



Výroční zpráva 2011 2�

Média nejčastěji píšící o nadaci

Graf představuje média, která o Nadaci Naše dítě publikovala
ve sledovaném období minimálně 6 a více příspěvků.

0 500 1 000 1 500 2 000

2011

2010

2009

2008

2007

876

742

1 043

1 753

1 351

0 500 1 000 1 500 2 000

2011

2010

2009

2008

2007

1 040

898

868

1 501

1 313

Mediální dopad (GRP)

Grafy porovnávají výši a mediální dopad příspěvků
o Nadaci Naše dítě v letech 2007 až 2011.

Mediální analýzu pro Nadaci Naše dítě vypracovala
zdarma společnost NEWTON Media, a. s., která je
dlouholetým sponzorem nadace.

Porovnání výše medializace v letech 2007 až 2011

0 20 40 60 80 100

Mediafax

Mladá fronta DNES

parlamentnilisty.cz

Náš region

Prima TV

Zpravodajství ČTK

Právo

ct24.cz

novinky.cz

Lidové noviny

blesk.cz

zpravy.iDNES.cz

zena-in.cz

ČT 1

aktualne.cz

zpravy.rozhlas.cz

TV Nova

tyden.cz

ČRo 1 – Radiožurnál

ČT 24

Aha!

idnes.cz – blog

Maminka

Havlíčkobrodský deník

Pražský deník

tn.cz

100

32

25

24

21

18

14

14

13

12

12

11

11

9

9

8

8

7

7

7

6

6

6

6

6

6

Počet příspěvků

Počet příspěvků





MEZinárODní aKtivity

Problematika ochrany dětských práv
přesahuje hranice České republiky. Proto
se Nadace Naše dítě snaží dlouhodobě
spolupracovat také s řadou zahraničních
neziskových organizací, být součástí
mezinárodních asociací, které se věnují
ochraně dětí v řadě oblastí. Jsou jimi
především problematika bezpečného
internetu, ochrana dětí před sexuálním
zneužíváním, dětskou prostitucí a pomoc
dětem pohřešovaným.

Missing Children Europe
Jednou z mezinárodních organizací, se
kterými nadace úzce spolupracuje, je
Evropská federace pro pohřešované
a sexuálně zneužívaně děti, tzv. Missing
Children Europe. Ředitelka Nadace Naše
dítě Zuzana Baudyšová je již několik let
členkou představenstva této organizace,
která se zabývá prevencí a realizací
programů napomáhajících pohřešovaným
dětem a chrání děti před dětskou
prostitucí a sexuálním zneužíváním.
Missing Children Europe zaštiťuje
28 neziskových organizací z 20
evropských států. Nadace Naše dítě byla
do konce roku 2011 jediným zástupcem
z České republiky. Organizace se aktivně
podílí na zavedení jednotného evropského
telefonního čísla 116 000, které funguje
již v několika členských státech a je
jednotnou a komplexní službou
na pomoc pohřešovaným dětem,
www.missingchildreneurope.com.

INHOPE
Bezpečnému internetu a ochraně dětí
v online prostředí se věnuje Nadace Naše
dítě již pět let, a to mimo jiné ve
spolupráci s mezinárodní asociací
INHOPE, která sdružuje internetové
horké linky zaměřené na boj proti
kriminalitě na internetu. Nadace Naše
dítě za účelem ochrany dětí na internetu
založila v roce 2007 linku Internet Hotline
a ve stejném roce se stala členem
asociace INHOPE. Rozšířila tak dosah
působnosti na celosvětovou úroveň,
jelikož horké linky na ochranu dětí před
nebezpečími na internetu jsou v INHOPE
sdružovány z celého světa a vzájemně
úzce spolupracují. Asociace INHOPE
zajišťuje kromě jiného také výměnu
zkušeností mezi operátory jednotlivých
linek, podporuje nově vznikající linky
a poskytuje vzdělávání v oblasti ochrany
dětí na internetu, www.inhope.org.

eNACSO
Nadace Naše dítě je součástí tohoto
projektu podporovaného Evropskou unií
od jeho založení v roce 2008. Organizace
eNACSO vznikla za účelem zvýšení
bezpečnosti dětí při používání internetu,
mobilních telefonů a moderních online
technologií. Aktivně se podílí na
národních a mezinárodních projektech
osvětového i preventivního charakteru,
které přispívají k lepší informovanosti
a zároveň ochraně dětí v online prostředí.
Jednou z důležitých priorit je například
uzákonění trestnosti tzv. groomingu, což
je forma lákání dětí prostřednictvím
internetu se sexuálním podtextem. Dále
se snaží o plošnou kriminalizaci
úmyslného prohlížení materiálů se
zneužívanými dětmi i v případech, kdy
nedojde k jeho stažení do počítače,
www.enacso.eu.

Výroční zpráva 2011 25

Nadace Naše dítě spolupracuje v rámci Evropské unie
s desítkami neziskových organizací v boji proti komerčnímu
sexuálnímu násilí na dětech. Provozuje linku Internet
Hotline proti zneužívání dětí na internetu.



Benefiční Barování
se Sandrou novákovou
Netradiční setkání umělců různých žánrů
se uskutečnilo 19. dubna 2011 v pražské
Lucerně. Výtěžek ze vstupného a darů
účastníků hudebního večera byl věnován
Nadaci Naše dítě. Na Barování vystoupilo
více než 40 známých osobností
z hudebního i hereckého světa. Výtěžek
z dubnové benefice ve výši 299 836 Kč byl
předán Nadaci Naše dítě na pomoc
ohroženým dětem.

finanční dar od společnosti
aaa autO a.s.
Společnost AAA AUTO a.s. podpořila
zdravotně znevýhodněné děti
prostřednictvím Nadace Naše dítě.
Viceprezidentka společnosti AAA
AUTO a. s. Mgr. Karolína Topolová
předala šek na částku 23 000 Kč. Díky
těmto prostředkům mohla nadace
poskytnout finanční pomoc na zakoupení
kochleárního implantátu pro
sedmnáctiletého chlapce z Brna. Druhá
část sponzorského daru byla použita na
pokrytí nákladů spojených s pobytem ve
škole v přírodě čtyř zrakově postižených
sourozenců ze sociálně slabé rodiny
z Prahy.

finanční podpora projektů
pro opuštěné děti
Ředitelka nadace převzala na
reprezentačním plesu laboratorní skupiny
synlab czech, s. r. o., šek na podporu
aktivit dětí z dětských domovů. Setkání se
uskutečnilo v pátek 11. března 2011
v prostorách Národního domu v Praze na
Vinohradech. V rámci slavnostního
programu byl předán šek v hodnotě
50 000 Kč ve prospěch Nadace Naše dítě.
Prostředky použije nadace na podporu
charitativních projektů pro talentované
děti z dětských domovů.

finanční výtěžek z tomboly ve výši
25 200 Kč na aktivity nadace
Nadace Naše dítě obdržela 26. ledna 2011
na společenském večeru při příležitosti
oslavy 59. narozenin předního českého
fotografa Jadrana Šetlíka v rezidenci
primátora hl. města Prahy výtěžek
z prodeje lístků do tomboly ve výši
25 200 Kč.

Sponzorský dar 500 000 Kč
na pomoc dětem
Ředitelka Zuzana Baudyšová s patronkou
nadace zpěvačkou Helenou Vondráčkovou
společně převzaly 16. června 2011
sponzorský dar u příležitosti slavnostního
otevření nového Casina Bonver v Praze.
Šek ve prospěch Nadace Naše dítě
předali předseda představenstva Pavel
Kulajta a místopředseda představenstva
Dalibor Pobořil ze společnosti Bonver
Win a. s.

Závody dračích lodí
V Praze se v sobotu 28. května 2011
uskutečnil další ročník charitativního
závodu dračích lodí s názvem Rotary
Dragon Boat Charity International 2011.
Střelecký ostrov hostil diváky a především
nadšené závodníky, kteří se sešli, aby
společně podpořili Nadaci Naše dítě,
organizace Sananim a Život 90. Část
výtěžku ze závodu ve výši 170 000 Kč
převzala ředitelka nadace Zuzana
Baudyšová. Mezi více než dvěma
desítkami soutěžních týmů byli zástupci
ze společností GE Money Bank, Česká
spořitelna, Xerox, ING životní pojišťovna
a řady dalších.

vánoční koncert heleny vondráčkové
a Michala Davida v lucerně
Již deset let je zpěvačka Helena
Vondráčková patronkou Nadace Naše
dítě. V předvánočním čase v roce 2011
měla nadace příležitost na slavnostním
koncertu Heleny Vondráčkové a Michala
Davida převzít finanční podporu formou
symbolických šeků od dvou významných
sponzorských společností. Šeky ve výši
1 000 000 Kč předaly společnosti C&A
Moda CR, s. r. o., a Synot TIP, a.s., a to ve
prospěch Nadace Naše dítě do rukou
ředitelky Zuzany Baudyšové.

Kulturní a společenské události,
spolupráce se sponzory

26 Výroční zpráva 2011



Svatební květinový den ve prospěch dětí
Pořadatelé Svatebního květinového dne
předali Nadaci Naše dítě výtěžek z dražby
luxusních svatebních kytic ve výši
39 000 Kč. Zámek Dobříš hostil
28. května 2011 bohatý svatební program
již poosmé. Šek předal Petr Nárožný ml.
z pořádající agentury Wish Production
s. r. o. Nadace Naše dítě poděkovala
dražitelům svatebních kytic
a pořadatelům Svatebního květinového
dne.

helena vondráčková, radka Kocurová
a Markéta hrubešová podpořily
Dopisy ježíškovi
Celkem 478 dětí ze 14 dětských domovů
se pod vánočním stromkem radovalo ze
svých splněných vánočních přání. Projekt
Dopisy Ježíškovi se již tradičně
uskutečnil ve spolupráci s Nadací Naše
dítě v předvánočním období v prostorách
Obchodního centra Europark Praha
Štěrboholy. Patronkou projektu byla opět
zpěvačka Helena Vondráčková a podporu
osobně vyjádřily také moderátorka Radka
Kocurová a herečka Markéta Hrubešová.
Dopravu dárků do dětských domovů
bezplatně zajistila společnost
GTL, spol. s r.o.

Zákazníci portálu Berslevu.cz
pomohli potřebným
Opakovaně se na internetových stránkách
www.berslevu.cz obrátila Nadace Naše
dítě na zákazníky s prosbou o pomoc
konkrétním handicapovaným dětem.
Během roku 2011 bylo vybráno celkem
77 878 Kč na zakoupení rehabilitačních
a kompenzačních pomůcek pro pět
zdravotně znevýhodněných dětí. Nadace
Naše dítě děkuje společnosti Rabator za
možnost oslovit její zákazníky
prostřednictvím portálu www.berslevu.cz.

nadační kalendář na rok 2012
Komunikační agentura B.I.G. Prague,
dlouholetý partner a sponzor Nadace
Naše dítě, již posedmé realizovala
charitativní nástěnný kalendář, jehož
výtěžek je určen na pomoc ohroženým
dětem. Rokem 2012 provází soubor děl
soudobých českých výtvarnic Ivany
Barazi, Merlin Jahodové, Jarmily Králové
a Táni Macholdové, jejichž obrazy jsou
prodchnuté barvami a fantazií. Výtěžek
z prodeje kalendáře dosáhl částky
75 600 Kč. Děkujeme komunikační
agentuře B.I.G. Prague za profesionální
realizaci kalendáře a jeho prodej.
Poděkování náleží také sponzorským
společnostem a jednotlivcům, kteří si
kalendář zakoupili.

Dárcovská SMS ve prospěch projektů
nadace naše dítě
Nadaci a její projekty může široká
veřejnost podpořit zasláním dárcovské
SMS. Jednorázovou DMS ve tvaru DMS
NASEDITE lze odeslat na telefonní číslo
87 777. Cena DMS je 30 Kč, Nadace Naše
dítě z této částky obdrží 27 Kč.
Podporovat nadaci je také možné formou
dárcovské SMS po celý rok. V tomto
případě má SMS tvar DMS ROK
NASEDITE a odesílá se na shodné číslo
87 777. Následně je dárci každý měsíc
automaticky odečtena částka 30 Kč. Více
na www.darcovskasms.cz. Nadace Naše
dítě v roce 2011 získala z DMS finanční
podporu ve výši 37 071 Kč. Děkujeme
všem za podporu nadace formou
dárcovské SMS.

nadace naše dítě si velmi váží
spolupráce s mecenáši, sponzory
a dárci. Děkujeme všem ochráncům
dětí, kteří prostřednictvím nadace
pomáhají desítkám ohrožených dětí.

Výroční zpráva 2011 27



Snímky z akcí Nadace Naše dítě

28 Výroční zpráva 2011

Herečka Markéta Hrubešová s dcerou si
nenechaly ujít projekt Dopisy Ježíškovi.

Laskaví dárci při čtení vánočních přání
dětí z dětských domovů.

Podpořit Nadaci Naše dítě v závodu
dračích lodí přišel i tým GE Money Bank.

Helena Vondráčková s dětmi při zábavném programu v rámci akce Dopisy Ježíškovi.
Společnost C&A Moda CR, s. r. o., opět
podpořila nadaci finančním darem.

V pražském OC Europark přišla nadaci
podpořit moderátorka Radka Kocurová.

Předseda představenstva Bonver Win a. s.
Pavel Kulajta (vlevo) a místopředseda
představenstva Dalibor Pobořil (vpravo)
předali šek ve prospěch nadace.

Dar na pomoc dětem od pořadatelů
Barování se Sandrou Novákovou.



Výroční zpráva 2011 29

Zástupkyně nadace na návštěvě
dětského domova.

Víceprezidentka společnosti
AAA AUTO a. s., Mgr. Karolína Topolová
s Ing. Zuzanou Baudyšovou.

Významná pomoc dětem od společnosti
Synot TIP a. s., šek nadace převzala na
koncertu Heleny Vondráčkové.

Fotograf Jadran Šetlík a jeho podpora
pro ohrožené děti.

Dopisy Ježíškovi pod patronací Heleny
Vondráčkové.

Martina Krátká z květinářství Letizia
(druhá zleva) s Petrem Nárožným ml.
z agentury Wish Production (vlevo).

Dar od společnosti synlab czech, s. r. o.,
předali jednatelé Ing. Miroslav Herden
(na foto uprostřed) a Alexander
Hoffmann.



Nadace Naše dítě oslavila v roce 2011
svoji plnoletost. Za 18 let své činnosti
přerozdělila ve prospěch týraných,
zneužívaných, handicapovaných,
opuštěných a jinak ohrožených dětí přes
230 milionů korun. Významné výročí
připomněla nadace v rámci slavnostního
večera, kdy zároveň udělila dvě ceny Zlaté
srdce ochráncům dětí.

Slavnostní setkání ochránců dětí se
konalo v pražském Divadle Semafor
27. září 2011 pod záštitou a za osobní
účasti předsedkyně Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR Miroslavy
Němcové. Programem provázel
moderátor Martin Zounar. Zpívali
patronka nadace Helena Vondráčková
a ředitel Divadla Semafor Jiří Suchý.
Vystoupilo houslové trio INFLAGRANTI
a dětský taneční soubor Kocour
Modroočko z Kolína.

Držitelé ceny Zlaté srdce 2011

Bc. Eliška Petruchová
Eliška Petruchová se více než 25 let
věnuje odborné práci s dětmi. Více než
10 let je ředitelkou dvou zařízení
rodinného typu Klokánek Fondu
ohrožených dětí v Kroměříži. Spolu
s týmem spolupracovníků pomohla
změnit dětství téměř čtyřem stům
odložených a opuštěných dětí, které se za
mnohdy těžkých okolností ocitly
v krizových životních situacích. Desítkám
těchto dětí pomohla nalézt novou rodinu.
Krizové poradenství a akutní pomoc
v rámci terénních služeb poskytly oba
kroměřížské Klokánky pod jejím vedením
více než devíti stům osmdesáti rodinám
s dětmi.

ROSSMANN, spol. s r.o.
Společnost ROSSMANN se za uplynulé tři
roky zapsala mezi významné ochránce
dětí, a to díky své úspěšné charitativní
kampani 5 000 000 Kč pro dětský úsměv.
Prostřednictvím kampaně již předala ve
prospěch handicapovaných, týraných
a ohrožených dětí částku přesahující
21,5 milionu korun. Ve spolupráci
s Nadací Naše dítě poskytla finanční
prostředky na dovybavení 25 vybraných
nemocnic v České republice. Hradila
výcvik 16 asistenčních psů pro
handicapované děti a služby osobních
asistentů dětí s postižením. Podpořila
provoz Klokánků Fondu ohrožených dětí,
provoz Dětského krizového centra a řady
stacionářů, které pečují o děti
s handicapem. Hrazeny byly také
individuální potřeby mnoha dětí v těžkých
životních situacích. Cenu Zlaté srdce
2011 převzali jednatelé František Wagner,
Vladimír Mikel a kolektiv společnosti
ROSSMANN.

Cena Zlaté srdce
Od roku 2005 uděluje Nadace Naše dítě
pod záštitou prof. Zdeňka Matějčka cenu
Zlaté srdce za významné počiny v oblasti
ochrany práv dětí. Ocenění v minulých
letech převzali například JUDr. Marie
Vodičková za Klokánky Fondu ohrožených
dětí, Ludvík Hess za zakládání babyboxů,
PhDr. Jiřina Prekopová za psychologickou
a terapeutickou pomoc stovkám rodin
s dětmi a řada dalších osobností.

18. výročí nadace a cena Zlaté srdce 2011

�0 Výroční zpráva 2011



Snímky z předání cen Zlaté srdce

Výroční zpráva 2011 �1

Výročí nadace přišla oslavit také před-
sedkyně Poslanecké sněmovny Parla-
mentu ČR Miroslava Němcová (vpravo).

Slavnostním večerem provázel
moderátor Martin Zounar.

Zlaté srdce pro Bc. Elišku Petruchovou (druhá zprava).

Zlaté srdce pro společnost ROSSMANN. Zprava jednatel
Vladimír Mikel, ředitelka HR Miroslava Lukáčová a marketing
manager Jana Kasardová. Zcela vlevo Miroslava Němcová,
předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.

Hostům a držitelům ceny Zlaté srdce
hrálo houslové trio INFLAGRANTI.

Talentované děti ze souboru Kocour
Modroočko z Kolína.

Hostitel výročí nadace, ředitel Divadla
Semafor Jiří Suchý, slavil v době
18. výročí nadace své 80. narozeniny.

Zuzana Baudyšová s talentovanými
dětmi.





Výroční zpráva 2011 ��

Nadace Naše dítě děkuje všem společnostem, mecenášům, ochotným dárcům za laskavou podporu a spolupráci. Děkujeme
sdělovacím prostředkům, reklamním, mediálním a internetovým partnerům za projevenou důvěru a realizovanou propagaci činnosti
nadace. Děkujeme stovkám anonymních dárců za jejich finanční pomoc i morální podporu vyjádřenou ochraně dětí prostřednictvím
Nadace Naše dítě v roce 2011.

Děkujeme a velmi si vážíme spolupráce s umělci, kteří ochotně podporují projekty nadace bez nároku na honorář.

Upřímně Vám všem děkujeme.

Generální sponzor:
ROSSMANN, spol. s r. o.

Patron nnD:
RWE Transgas, a. s.

Patronka nnD:
Helena Vondráčková

významní sponzoři:
Agentura Hera s. r. o. • B.I.G Prague, s. r. o. • BONVER WIN, a.s. • C&A Moda, s. r. o. • Coloseum restaurants, s. r. o. •
České radiokomunikace, a. s. • EGLO ČESKO-MORAVSKÁ SVÍTIDLA spol. s r. o. • Ernst & Young s. r. o. • EUREST, spol. s r. o. •
GE Volunteers, o. s. • MOSER, a. s. • NEWTON I.T. s. r. o. • Pražská plynárenská, a. s. • SATPO Jeseniova, s. r. o. • SYNOT TIP, a. s.
• UniCredit Leasing CZ, a. s.

Dlouhodobí sponzoři:
Agentura MM Praha, spol. s r. o. • AstraZeneca Czech Republic s. r. o. • AV MEDIA, a. s. • BAUER MEDIA, v. o. s. • berolina CZ, s. r. o.
• Bohemia Sekt, a. s. • Bramac střešní systémy spol. s r. o. • CANON CZ s. r. o. • Cattleya • CCS Česká společnost pro platební
karty a. s. • Coca-Cola HBC Česká republika, s. r. o. • COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha • Cukrárna Marcipánka
• Česká advokátní komora • Český národní podnik, s. r. o. • Divadlo Semafor o. p. s. • Eclipse Print a. s. • Eni Česká republika, s. r. o.
• Europark Shopping Center s. r. o. • Fujitsu Technology Solutions s. r. o. • GFK Czech, s. r. o. • Glamour, a. s. • Global Payments
Europe, s. r. o. • Hewlett - Packard s. r. o. • Inexco Argosy s. r. o. • Johnson & Johnson spol. s r. o. • Justiční akademie • Mattel
Czech republic s. r. o. • MERO ČR, a. s. • Metrostav, a. s. • ProTys, a. s. • RoBin OIL s. r. o. • Rotary Club Prague International •
SAZKA, a. s. • Severočeské doly, a. s. • SMP CZ, a. s. • Tiskárna Glos Semily, s. r. o. • TNS AISA s. r. o. • VARIA spol. s r. o. •
Vodafone Czech Republic a. s. • Wekosa, a. s. • ZFP akademie, a. s.

Poděkování a seznam sponzorů



Ostatní sponzoři:
ADÚK Lipník, s. r. o. • AAA AUTO, a. s. • ABL, a. s. • Advokátní kancelář Mgr. Marek Ulman • allphoto • ASPI Publishing s. r. o. •
Aspena, s. r. o. • Ateliér Haškovec, spol. s r. o. • AUTOPORT s. r. o. • ContiTrade Services s.r.o. • provozovatel servisní sítě BestDrive
• Česká společnost AIDS pomoc, o. s. • DATACENTRUM systems & consulting, a. s. • Dianka.cz • Deloitte Advisory s. r. o. •
EasyCorp, s. r. o. • ELECTRO WORLD s. r. o. • Eset software spol. s r. o. • Exekutorský úřad Praha 5 • GREEK TRANSPORT AND
LOGISTIC s. r. o. • GTS Czech s. r. o. • IKEA Czech Republic, spol. s r. o. • Internet Mall, a. s. • Kerio Technologies s. r. o. •
KIA MOTORS CZECH s. r. o. • Květinářství LETIZIA • LEGO Trading s. r. o. • Lidl Česká republika, v. o. s. • Melitta ČR, s. r. o. •
MICROSOFT s. r. o. • Mivalt s. r. o. • MM publishing, s. r. o. • Momentive Speciality • Chemicals, a. s. • Mountfield a. s. • Obecní
dům, a. s. • Ponnath ŘEZNIČTÍ MISTŘI, s. r. o. • PrintMedia • Rabator, s. r. o. • Raiffeisenbank, a. s. • Renault Retail Group CZ, s. r. o.
• SKALA CZ s. r. o. • Stil Trade s. r. o. • Svět tašek s. r. o. • synlab czech, s. r. o. • Travel Spy – Markéta Modrá • UNITEC CS a. s. •
Vision Pro s. r. o. • WAVIN OSMA, s. r. o. • Wish Production s. r. o. • ZELENKA Czech Republic s. r. o.

Soukromé osoby:
Vondráčková Helena – patronka Nadace Naše dítě • Bičiště Jan • Bláha Jan • Burešová Jolana • Cozlová Svatava • Červenková
Daniela • Hobža Václav • manželé Horákovi • houslové trio INFLAGRANTI • Hrubešová Markéta • Jakubec Josef (in memoriam) •
Jedlička Tomáš • Ježdík Michal • Kaňovská Anna • Karásek Aleš • Kozák Čeněk • Kubec Jiří • Lapin Ivan • Linková Zina •
Macháček Vít • Mívalt Petr • Pařízek Petr • Pour Pavel • Příbramská Jarmila • Rozehnalová Markéta • Runátovi Radana a Pavel •
Sirotková Kateřina • Smejkal Radek • Smutná Renata, Ing. • Suchý Jiří • Svoboda Jiří • Širočka Petr • Štika Ivo • Trombíková Irena
• Uhdeová Jana • Veselý Lumír • Virág Michal • Vystavěl Dušan • Zbránek Ivo • Zounar Martin

Děkujeme členům správní a dozorčí rady a spolupracujícím advokátům za bezplatnou pomoc nadaci.

Správní rada Nadace Naše dítě:
Ing. Ptáčková Marta • PaedDr. Jalovecká Jaroslava • Mgr. Chalupský Martin

Dozorčí rada Nadace Naše dítě:
PhDr. Chaloupková Iva • Mgr. Čermák Kamil • doc. MUDr. Janota Jan, Ph.D.

Advokáti Linky právní pomoci:
Bělinová Zuzana Mgr. • Klímová Hana, JUDr. • Kučerová Jitka, JUDr. • Myslilová Marie, JUDr. • Strupek David, Mgr. • Vaňková
Markéta, JUDr. PhDr. • Vosátková Michaela, JUDr. • Vovesná Andrea, Mgr.

�4 Výroční zpráva 2011



reklamní a mediální partneři:
Děkujeme za spolupráci a pomoc všem uvedeným společnostem, internetovým partnerům, sdělovacím prostředkům i osobám, které
nadaci bezplatně poskytly inzertní a reklamní plochy, odvysílaly spot, mediálně spolupracují či se jinak podílejí na propagaci nadace.

Reklamní agentury nadace:
Draftfcb s. r. o. • Astronaut creative lab • Bison&Rose

Mediální agentura nadace:
Mindshare s. r. o.

Hlavní reklamní partneři:
JCDecaux, Městský mobiliář spol. s r. o. • Super poster, s. r. o.

Hlavní mediální partneři:
Český rozhlas 1 – Radiožurnál • Český rozhlas 2 – Praha • Český rozhlas 3 – Vltava • Televize Prima

Reklamní a mediální partneři:
COUNTRY RADIO s. r. o. • Česká tisková kancelář • Český rozhlas Regina “Vaše pražské rádio” • Kiss Morava, s. r. o. • Máma a já •
NÁŠ REGION • Rádio Relax s. r. o. • Reader's Digest Výběr, s. r. o. • Televize RTM • Vydavatelství ASTROSAT, spol. s r. o. – Glanc –
Šíp Plus – TV Star • Vydavatelství Bauer media v. o. s. – Čas na lásku – Napsáno životem – Štěstí a nesnáze – TV Plus – Žena a život
• Vydavatelství Burda Praha, spol. s r. o. – Autohit – Betynka – Burda – Počítač pro každého – Svět ženy Můj příběh – Svět ženy Tipy
a triky • Vydavatelství Economia, a. s. – IN – Magazín Víkend • Vydavatelství MAFRA, a. s. – Lidové noviny – Magazín DNES + TV –
Mladá fronta DNES – ONA DNES – Pátek Lidové noviny • Vydavatelství MEDIACOP, s. r. o. – Instinkt – Týden • Vydavatelství RINGIER
Axel Springer CZ, a. s. – Aha! – Auto Tip – Blesk – Blesk Hobby – Blesk Křížovky – Blesk pro ženy – Blesk Vaše recepty – Blesk
zdraví – Reflex – Svět motorů • Vydavatelství Sanoma Media Praha, s. r. o. – Praktická žena – Překvapení – Týdeník Květy – Vlasta

internetoví partneři:

Hlavní internetoví partneři:
Bajer Patrik – Giant interactive s. r. o. • Explorer a. s. • LIVEBOX, a. s. • Seznam.cz, a. s.

Internetoví partneři:
ARBO Interactive.cz • Autolevel.cz • Babinet.cz • Bety.cz • Ceskenoviny.cz • CokdyvPraze.cz • Domelie.cz • Ententyky.cz •
Finance.cz • FlyUP.cz • ChytraZena.cz • Kafe.cz • Maminkam.cz • MF.cz • Obyvatele.cz • TNS.SK • Vasedeti.cz

Výroční zpráva 2011 �5



�6 Výroční zpráva 2011

Poděkování sponzorům výroční zprávy
Děkujeme všem, kteří se bezplatně podíleli na vydání této publikace.

naše speciální poděkování patří:
Kolektivu pracovníků B. I. G. Prague a grafikovi Pavlu Rakušanovi za bezplatné grafické zpracování a zlom publikace.
Tiskárně Glos Semily, s. r. o., jmenovitě Pavlu Runátovi, za bezplatné vytištění výroční zprávy.
Velkoobchodu s papírem Antalis, s. r. o., za bezplatné dodání papíru.
Bedřichu Uzlovi – Beta – servis za bezplatné knihařské zpracování.
Překladatelské agentuře translatezone.eu za překlad do angličtiny.



Přijaté příspěvky a výnosy z činnosti v roce 2011
tis. Kč %

Přijaté věcné dary 807 12,�0

Výnosy z NIF – úroky 849 12,94

Výnosy ostatní 516 7,87

Výnosy z hospodářské činnosti 390 5,95

Výnosy – financování projektů a provozu nadace (zúčtování fondů) 3 997 60,94

Ostatní výnosy celkem 4 90� 74,75

Příjaté dary a výnosy – výsledkové – celkem 6 559 100,00

Akce Rossmann 10 072 47,50

Prostředky přijaté na sbírkové účty 2 879 13,58

RWE Gas Storage s.r.o. 2 000 9,43

Synot Tip a.s. 1 000 4,72

Nadace Sazka 500 2,36

Agentura Hera 300 1,41

Pražská plynárenská 250 1,18

SATPO Sacre Coeur 250 1,18

Astra Zeneca ČR 200 0,94

České Radiokomunikace 200 0,94

Rotary Club Prague 170 0,80

Wekosa a.s. 100 0,47

Pražská energetika 100 0,47

Inexco Argosy s.r.o. 100 0,47

Global Payments Europe – projekt Internet Hotline 30 0,14

Přijaté příspěvky ostatní 3 053 14,40

Ostatní přijaté příspěvky – rozvahové 21 204 100,00

Převod zisku minulého účetního období na NIF 101

Celkem 21 �05

Finanční část

Výroční zpráva 2011 �7



Přehled peněžních poskytnutých darů
tis. Kč %

Fakultní nemocnice Brno – novorozenecký transportní systém a ventilátor 1 919 15,63

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Gas Storage 1 385 11,28

Česká neonatologická společnost – 10 setů pro resuscitaci novorozenců 1 200 9,77

Thomayerova nemocnice – monitor mozkových funkci a novorozenecké lůžko 1 035 8,43

Příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí pro handicapované děti 750 6,11

AKORD – denní stacionář pro děti a mládež s těžkým zdravotním postižením 600 4,89

Občanské sdružení na pomoc zdravotně postiženým Lipka 600 4,89

Denní a týdenní stacionář Jihlava 600 4,89

Dětský klíč Šumperk, o.p.s. 600 4,89

Sdružení občanů Alvalída 600 4,89

Česká neonatologická společnost – 10 setů pro resuscitaci novorozenců 512 4,17

Příspěvek pro Fond ohrožených dětí 500 4,07

Helppes, o. s., Pomocné tlapky, o. p. s., – výcvik asistenčních psů 400 3,26

Granty poskytnuté z prostředků NIF 266 2,17

Dětské krizové centrum 250 2,04

Dětský domov se školou Býchory (použití výtěžku ze sbírky 2011) 200 1,63

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Transgas 200 1,63

Příspěvek pro týraného Dominika a jeho sestru (použití výtěžku ze sbírky 2011) 180 1,47

Příspěvky pro postižené děti (použití výtěžku ze sbírky 2011) 175 1,43

Nadační fond PhDr. Jiřinky Prekopové 100 0,81

Dětský domov se školou Býchory 100 0,81

Dětský domov Uherské Hradiště 50 0,41

Dětský domov Klánovice 20 0,16

Občanské sdružení Mimo domov 20 0,16

Sdružení zastánců dětských práv 11 0,09

Občanské sdružení Hurá 5 0,04

Celkem 12 278 100,00

�8 Výroční zpráva 2011



Přehled hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku Nadace Naše dítě k �1. 12. 2011 v zůstatkových cenách (v tis. Kč)
Pořizovací cena Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný zůstatek

Samostatné movité věci a soubory věcí 1 826 – -100 – 1 726

Darovaný majetek 36 – – 234 270

Nedokončený dlouhodobý majetek – 234 – -234 0

Celkem 1 862 2�4 -100 0 1 996

Oprávky Počáteční Odpisy vč. ZC Vyřazení Konečný Účetní

zůstatek vyřaz. majetku zůstatek hodnota

Samostatné movité věci a soubory věcí -1 436 -122 100 -1 458 268

Darovaný majetek -33 -46 – -79 191

Nedokončený dlouhodobý majetek – – – 0 0

Celkem -1 469 -168 100 -1 5�7 459

Hospodaření Nadace Naše dítě za rok 2011
Výnosy (v tis. Kč) 2011

Finanční příspěvky – výnosové

Výnosy z NIF – úroky 849

Výnosy z úroků na TV a spořícím účtu 301

Výnosy ostatní 215

Výnosy z hospodářské činnosti 390

Přijaté věcné dary pro provoz nadace 807

Zúčtování fondů – financování projektů a provozu nadace 3 997

Příjaté dary a výnosy – výsledkové – celkem 6 559

Nadace Naše dítě zajistila v roce 2011 plynulý chod všech svých projektů na pomoc ohroženým dětem a udržela si stabilní hospodaření.

Respektovala pravidlo stanovené nadačním statutem pro omezení nákladů souvisejících s její správou (do 20 % nadačního jmění).
Dosažené procento správní režie zahrnující celkové náklady nadace včetně jednotlivých projektů činí 18,17 %. Po očištění o náklady
projektů nadace ve prospěch dětí a rodin v krizových situacích činí procento správní režie nadace pouze 6,9 %.

Současně nadace zajistila potřebnou výši finančních prostředků od právnických a fyzických dárců k naplnění cíle a poslání nadace
v souladu s jejím statutem.

Výroční zpráva 2011 �9



Náklady (v tis. Kč) 2011

Materiálové náklady 225

z toho: reklamní předměty pro děti a sponzory 23

pohonné hmoty 85

kancelářské potřeby a spotřební materiál 92

spotřeba energie 25

Služby 2 611

z toho: výroba informačních tiskovin, překlady, ostatní služby 501

inzerce, reklama 852

účetní služby, audit, daň. poradenství 156

nájem 280

členství v mezinárodních organizacích 168

fax, telefon, poštovné 170

reprezentace 118

cestovné 43

opravy a údržba 72

náklady přímo související s výnosy z hospodářské činnosti 251

Osobní náklady � 240

z toho: mzdy zaměstnanců včetně dohod 2 433

sociální a zdravotní pojištění 797

ostatní sociální náklady 10

Ostatní náklady �04

Odpisy dlouhodobého HM 150

Daň z příjmů 29

Náklady na provoz celkem 6 559

40 Výroční zpráva 2011



Výroční zpráva 2011 41

Zpráva nezávislého auditora

Správní radě nadace naše dítě:
I. Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku Nadace Naše dítě, sestavenou k 31. prosinci 2011 za období od 1. ledna 2011

do 31. prosince 2011, tj. rozvahu, výkaz zisku a ztráty a přílohu, včetně popisu používaných významných účetních metod. Údaje
o Nadaci Naše dítě jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost správní rady nadace za účetní závěrku
Správní rada nadace je odpovědná za sestavení účetní závěrky a za věrné zobrazení skutečností v ní v souladu s účetními
předpisy platnými v České republice a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky
tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora
Naším úkolem je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli v souladu se zákonem
o auditorech, Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky.
V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou
jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace o částkách a skutečnostech uvedených
v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí na úsudku auditora, včetně toho, jak auditor posoudí rizika, že účetní závěrka
obsahuje významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto rizik auditor přihlédne k vnitřním
kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení účetní závěrky a věrné zobrazení skutečností v ní. Cílem posouzení vnitřních
kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit zahrnuje též posouzení
vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením nadace i posouzení celkové prezentace
účetní závěrky.

Domníváme se, že získané důkazní informace jsou dostatečné a vhodné a jsou přiměřeným základem pro vyjádření výroku
auditora.



Výrok auditora
Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně a poctivě zobrazuje aktiva, pasiva a finanční
situaci Nadace Naše dítě k 31. prosinci 2011 a výsledky jejího hospodaření za období od 1. ledna 2011 do 31. prosince 2011
v souladu s účetními předpisy platnými v České republice.

II. Ověřili jsme též soulad výroční zprávy s výše uvedenou účetní závěrkou. Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární
orgán. Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření stanovisko o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů
České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že
informace obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve
všech významných souvislostech v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Účetní informace obsažené ve výroční zprávě jsme
sesouhlasili s informacemi uvedenými v účetní závěrce k 31. prosinci 2011. Jiné než účetní informace získané z účetní závěrky
a z účetních knih Nadace naše dítě jsme neověřovali. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro
vyjádření výroku auditora.

Podle našeho názoru jsou účetní informace uvedené ve výroční zprávě ve všech významných souvislostech v souladu s výše
uvedenou účetní závěrkou.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
oprávnění č. 401
zastoupený

Magdalena Soucek Irena Liškařová
partner auditor, oprávnění č. 1146

9. května 2012
Praha, Česká republika

42 Výroční zpráva 2011



Výroční zpráva 2011 4�

Rozvaha k �1. 12. 2011 (v tis. Kč)
AKTIVA Č.ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni

účetního období účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 �9� 459

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 1 862 1 996

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 14 1 862 1 996

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -1 469 -1 5�7

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movit. věcí (082) 36 -1 469 -1 537

B. Krátkodobý majetek celkem 41 69 426 74 520

I. Zásoby celkem 42 548 498

1. Materiál na skladě (112) 43 548 498

II. Pohledávky celkem 52 869 1 155

1. Odběratelé (311) 53 – 178

6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 58 5 –

8. Daň z příjmů (341) 60 124 34

17. Jiné pohledávky (378) 69 – 21

18. Dohadné účty aktivní (388) 70 740 922

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72 67 981 72 788

1. Pokladna (211) 73 7 9

2. Ceniny (213) 74 8 –

3. Účty v bankách (221) 75 67 966 72 779

IV. Jiná aktiva celkem 81 28 79

1. Náklady příštích období (381) 82 28 49

3. Kurzové rozdíly aktivní (386) 84 – 30

Aktiva celkem 85 69 819 74 979



44 Výroční zpráva 2011

PASIVA Č.ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni

účetního období účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 86 68 879 7� 996

I. Jmění celkem 87 68 778 7� 996

1. Vlastní jmění (901) 88 36 107 36 295

2. Fondy (911) 89 32 671 37 701

II. Výsledek hospodaření celkem 91 101 0

1. Účet výsledku hospodaření (963) 92 101 –

B. Cizí zdroje celkem 95 940 98�

I. Rezervy celkem 96 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 98 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 106 610 955

1. Dodavatelé (321) 107 68 53

5. Zaměstnanci (331) 111 129 132

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 112 2 –

7. Závazky k institucím sociál. zabezpečení a veřejného zdravot. pojištění (336) 113 70 77

9. Ostatní přímé daně (342) 115 22 24

17. Jiné závazky (379) 123 219 618

22. Dohadné účty pasivní (389) 128 100 51

IV. Jiná pasiva celkem 1�0 ��0 28

1. Výdaje příštích období (383) 131 – 28

2. Výnosy příštích období (384) 132 330 –

Pasiva celkem 1�4 69 819 74 979



Výroční zpráva 2011 45

Výkaz zisku a ztráty k �1. 12. 2011 (v tis. Kč)
Název ukazatele Č.ř. Za účetní období celkem 2010

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

A. Náklady 1

I. Spotřebované nákupy celkem 2 225 0 199

1. Spotřeba materiálu (501) 3 200 – 172

2. Spotřeba energie (502) 4 25 – 27

II. Služby celkem 7 2 �60 251 2 5�4

5. Opravy a udržování (511) 8 72 – 56

6. Cestovné (512) 9 43 – 113

7. Náklady na reprezentaci (513) 10 118 – 83

8. Ostatní služby (518) 11 2 127 251 2 282

III. Osobní náklady celkem 12 � 240 0 2 9�4

9. Mzdové náklady (521) 13 2 433 – 2 220

10. Zákonné sociální pojištění (524) 14 797 – 714

13. Ostatní sociální náklady (528) 17 10 – –

IV. Daně a poplatky celkem 18 8 0 6

16. Ostatní daně a poplatky (538) 21 8 – 6

V. Ostatní náklady celkem 22 291 0 �01

18. Ostatní pokuty a penále (542) 24 4 – –

21. Kurzové ztráty (545) 27 1 – 37

22. Dary (546) 28 206 – 179

24. Jiné ostatní náklady (549) 30 80 – 85

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem �1 155 0 2�8

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 32 150 – 135

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehm. a hmot. majetku (552) 33 – – 99

28. Prodaný materiál (554) 35 5 – 4

VIl. Poskytnuté příspěvky celkem �8 0 0 4 457

32. Poskytnuté členské příspěvky (582) 40 – – 4 457

VlIl. Daň z příjmů celkem 41 0 0 0

Náklady celkem 4� 6 279 251 10 669



Název ukazatele Č.ř. Za účetní období celkem 2010

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

B. Výnosy 44

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45 0 �90 428

2. Tržby z prodeje služeb (602) 47 – 390 428

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 49 0 0 0

III. Aktivace celkem 54 0 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem 59 5 �20 0 � 980

15. Úroky (644) 63 1 245 – 1 091

16. Kurzové zisky (645) 64 6 – 1

17. Zúčtování fondů (648) 65 3 997 – 2 724

18. Jiné ostatní výnosy (649) 66 72 – 164

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 67 42 0 120

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (652) 68 – – 50

21. Tržby z prodeje materiálu (654) 70 42 – 70

VI. Přijaté příspěvky celkem 75 807 0 6 �00

27. Přijaté příspěvky (dary) (682) 77 807 – 6 300

VII. Provozní dotace celkem 79 0 0 0

Výnosy celkem 81 6 169 �90 10 828

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 82 -110 1�9 159

34. Daň z příjmů (591) 83 3 26 58

D. Výsledek hospodaření po zdanění 84 -11� 11� 101

46 Výroční zpráva 2011



Výroční zpráva 2011 47

i. Obecné údaje

Popis účetní jednotky
Nadace Naše dítě (dále jen „nadace”) vznikla dne 1. října 1993 a sídlí v Praze 8, Ústavní 95, Česká republika, identifikační číslo
60166754. Nadace je zapsána v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 57.

Účelem a cílem nadace je podpora humanitárních projektů, které přispívají k vytvoření účinného systému ochrany dětí v ČR
a zajišťování ochrany lidských práv v rámci Úmluvy o právech dítěte. Humanitární projekty budou podporovány poskytováním grantů
na programy sloužící k dosažení cílů nadace.

Dále je cílem nadace také přímá podpora dětí, které se ocitají ve velmi obtížných životních situacích.

Nadace podporuje a rozvíjí spolupráci s mezinárodními organizacemi činnými v oblasti ochrany dětí a spolupracuje s nimi na
společných záměrech.

Zřizovatel nadace – Ing. Zuzana Baudyšová

Nadační jmění k 31. 12. 2011 činilo v peněžních prostředcích částku 36 104 tis. Kč. Nadační jmění se skládá z příspěvku státu vloženého
do nadačního jmění na základě uzavřených smluv a dodatků o převodu finančních prostředků určených usnesením Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR pro Nadační investiční fond v první a druhé etapě ve výši 35 604 tis. Kč a z příspěvku nadace ve výši
500 tis. Kč. Nadační jmění je uloženo na účtu u GE Money Bank, a.s., č. účtu 201645972/0600 (35 604 tis. Kč) a na účtu
u Československé obchodní banky, a.s., č. účtu 154051281/0300 (500 tis. Kč). Nadační jmění bylo v minulých letech dále navýšeno
o movité věci nezapisované do nadačního jmění, a to v celkové výši 3 tis. Kč. V průběhu roku 2011 bylo nadační jmění navýšeno o movité
věci nezapisované do nadačního jmění ve výši 234 tis. Kč. Tato hodnota byla během roku 2011 snížena o výši ročního odpisu v celkové
částce 46 tis. Kč. Nadační jmění je tak k 31. 12. 2011 navýšeno o movité věci nezapisované do nadačního jmění ve výši 191 tis. Kč.

Ředitelka nadace – Ing. Zuzana Baudyšová

Členové správní rady nadace: Členové dozorčí rady nadace:
Ing. Marta Ptáčková – předsedkyně PhDr. Iva Chaloupková – předsedkyně
PaedDr. Jaroslava Jalovecká – místopředsedkyně Kamil Čermák – člen
Mgr. Martin Chalupský – člen doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D. – člen

Příloha k účetní závěrce Nadace Naše dítě
k �1. 12. 2011



Během roku 2011 došlo k následujícím změnám v dozorčím orgánu nadace:
Na základě rozhodnutí správní rady nadace ze dne 24. 10. 2011 byla z dozorčí rady odvolána JUDr. Miluše Slapničková (s platností
k 30. 9. 2011) a na její místo byl nově zvolen doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D. (s platností od 1. 10. 2011). Tyto skutečnosti byly
v nadačním rejstříku zapsány dne 30. 11. 2011.

ii. informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách
Nadace používá pouze takové účetní metody, které jsou v souladu s účetními předpisy stanovenými zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb., v.z.p.p. a českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem
činnosti není podnikání. Účetním obdobím je kalendářní rok.

Způsob zpracování a úschovy účetních záznamů
Podvojné účetnictví nadace je vedeno certifikovanou externí účetní ing. Marcelou Komárkovou, IČO 60475897. Účetní záznamy jsou
pořizovány v softwaru SOAS; archivovány jsou jednak v tištěné podobě, jednak jako elektronický zápis na CD. Účetní doklady jsou
archivovány v sídle nadace.

Oceňování a odepisování majetku
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nad 10 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a další
náklady s pořízením související. Dlouhodobý majetek nabytý bezúplatně je oceňován cenou na základě darovací smlouvy.

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti
příslušného majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let

Výpočetní technika 3

Automobily 3–5

Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze na bankovních účtech a hotovost v pokladně.

Pohledávky a závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

Ocenění zásob
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami, které zahrnují náklady s pořízením související. Bezúplatně nabyté zásoby
(věcné dary) jsou oceněny cenou na základě darovací smlouvy.

Vlastní jmění a fondy
Vlastní jmění tvoří souhrn peněžitých i nepeněžitých vkladů, nadačních darů zapsaných v nadačním rejstříku a bezúplatně nabytý
dlouhodobý majetek. Dále nadace tvoří účelové fondy na předem stanovený účel použití v souvislosti s činností nadace dané jejím
statutem.

48 Výroční zpráva 2011



Výroční zpráva 2011 49

Devizové operace
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách pevným kurzem, který byl stanoven dle kurzu vyhlášeného
Českou národní bankou k prvnímu pracovnímu dni účetního období. K rozvahovému dni byly oceněny kurzem platným k 31. prosinci,
vyhlášeným Českou národní bankou.

Nerealizované kurzové zisky a ztráty vzniklé z přepočtu pohledávek a závazků v cizí měně podle platného kurzu k poslednímu dni
účetního období jsou účtovány rozvahově, na přechodných účtech aktiv a pasiv.

Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

Přijaté a poskytnuté dary
V účtování přijatých a poskytnutých darů došlo od 1. 1. 2011 ke změně metodiky účtování. Přijaté a poskytnuté finanční dary a příspěvky
(včetně výtěžku ze sbírkových účtů a jeho použití) se účtují rozvahově, prostřednictvím fondů, s využitím separátních analytických účtů.
Ke konci účetního období se do výnosů převádí adekvátní část fondů, určená ke krytí nákladů na projekty a provoz nadace.

V důsledku změny v účtování přijatých a poskytnutých darů nejsou související údaje v přiložených finančních výkazech meziročně
srovnatelné.

Nepeněžní dary získané formou přijatých služeb se účtují do výnosů a zároveň do nákladů v hodnotě stanovené smlouvou.

Daň z příjmů
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku z hlavní a hospodářské činnosti upraveného
o daňově neodečitatelné náklady, výnosy nepodléhající dani z příjmů a o výnosy od daně z příjmů osvobozené – s využitím daňové
úlevy pro poplatníky, kteří nebyli založeni nebo zřízeni za účelem podnikání.

iii. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

Dlouhodobý hmotný majetek:
Přehled dlouhodobého hmotného majetku (v tis. Kč):

Pořizovací cena
Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný zůstatek

Samostatné movité věci a soubory věcí 1 826 – -100 – 1 726

Darovaný majetek 36 – – 234 270

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – 234 – -234 –

Celkem 2011 1 862 2�4 -100 – 1 996

Celkem 2010 1 671 �0� -112 – 1 862

Majetek zařazený do užívání během roku 2011 byl nadací získán formou přijatého daru.



Oprávky
Počáteční Odpisy ZC vyřazeného Vyřazení Konečný Účetní

zůstatek majetku zůstatek hodnota

Samostatné movité věci a soubory věcí -1 436 -104 -18 100 -1 458 268

Darovaný majetek -33 -46 – – -79 191

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – – – – – –

Celkem 2011 -1 469 -150 -18 100 -1 5�7 459

Celkem 2010 -1 �47 -1�5 – 1� -1 469 �9�

V roce 2011 byl vyřazen majetek nadace v pořizovací ceně 100 tis. Kč, který byl darován Fondu ohrožených dětí. Zůstatková cena
vyřazeného majetku ve výši 18 tis. Kč byla v přiloženém výkazu zisku a ztráty vykázána v řádku V. 22. Dary.

Dohadné účty aktivní
Dohadné účty aktivní k 31. 12. 2011 a 31. 12. 2010 zahrnují úroky z termínovaného vkladu, které byly bankou připsány až
v následujícím období.

Odběratelé
Pohledávky za odběrateli k 31. 12. 2011 představují pohledávku za poskytnutí propagačních služeb v souvislosti s charitativní
kampaní společnosti ROSSMANN konané ve prospěch ohrožených dětí.

Přehled o změnách vlastního jmění
Vlastní jmění Fondy Nerozdělené výsledky Celkem

hospodaření

Stav k �1. 12. 2010 �6 107 �2 671 101 68 879

Úbytky – poskytnuté dary -11 457

Úbytky – použité sbírky -555

Úbytky – poskytnuté dary z výtěžku roku 2010 z prostředků NIF -266

Úbytky – financování projektů a provozu nadace -3 997

Úbytky celkem -46 -16 275 -101 -16 422

Přírůstky – přijaté dary (sbírky) 2 879

Přírůstky – přijaté dary (ostatní) 18 325

Přírůstky – zisk 2010 101

Přírůstky celkem 2�4 21 �05 – 21 5�9

Výsledek hospodaření za běžné období – – – –

Stav k �1. 12. 2011 �6 295 �7 701 – 7� 996

Úbytek vlastního jmění představuje snížení hodnoty movitých věcí formou účetního odpisu.

Přírůstek vlastního jmění představuje zařazení movitého majetku získaného darem.

50 Výroční zpráva 2011



Výroční zpráva 2011 51

Způsob zjištění základu daně z příjmů, použitých úlev a jejich využití
(v tis. Kč) 2011 2010

Zisk před zdaněním 29 159

Nezdanitelné výnosy -5 793 -10 220

Neodečitatelné náklady 6 215 10 668

Zdanitelný příjem před daňovou úlevou 451 607

Daňová úleva -300 -300

Základ daně 151 �07

Sazba daně z příjmů 19 % 19 %

Daň z příjmů 29 58

Přehled splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení, veřejné zdravotní pojištění

Odvody z mezd za prosinec 2011 a prosinec 2010 splatné k datu výplat mezd za tento měsíc, tj. k 10. lednu 2012 a 10. lednu 2011,
jsou v následující výši
(v tis. Kč) 2011 2010

PSSZ Praha 8 54 49

OZP Praha 8 7

VZP Praha 15 14

FÚ Praha 24 22

Celkem 101 92

Ostatní závazky k 31. 12. 2011 představují zejména závazek související s grantem ve výši 399 tis. Kč (20 tis. USD) poskytnutým nadaci
z Mattel Children's Foundation. Grant byl přijat na účet nadace během roku 2011 a bude čerpán až v průběhu roku 2012.

Dohadné účty pasivní zahrnují především dohad na nevybranou dovolenou, na nevyfakturované účetní služby, auditorské služby
a telefonní poplatky a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově příslušejí.

Náklady na služby představují náklady na reklamu, propagaci a celkové zviditelnění nadace a na provoz linky Internet Hotline
a domény pozitivního rodičovství.

Údaje o zaměstnancích (mzdy a odměny s oddělením údajů o členech statutárních orgánů)
(v tis. Kč) 2011 2010

Počet zaměstnanců Počet zaměstnanců

Hlavní pracovní poměr 5 5

Dohoda o provedení práce 9 23

Dohoda o pracovní činnosti 4 2

Mzdy 2 433 2 220

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 797 714

Ostatní sociální náklady 10 –

Osobní náklady celkem � 240 2 9�4



Z toho mzdové náklady na jednotlivé projekty dle statutu nadace v roce 2011 a 2010
(v tis. Kč) 2011 2010

Stop násilí na dětech – osvěta 361 208

Skládačka – přerozdělování nadačních příspěvků – 21

Linka právní pomoci 152 187

Individuální žádosti 303 348

Bezpečný internet – celostátní projekt 351 357

Nadační investiční fond 151 208

Zahraniční spolupráce 206 208

Pozitivní rodičovství 212 117

Medializace a reklama ochrany dětí 408 331

RWE 110 –

Správní režie 179 235

Celkem 2 4�� 2 220

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů nebyly ve sledovaném účetním období vypláceny.

Přehled peněžních poskytnutých darů
(v tis. Kč) 2011 2010

Rozvahově Rozvahově Nákladově

Fakultní nemocnice Brno – novorozenecký transportní systém a ventilátor 1 919 – –

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Gas Storage *) 1 385 – –

Česká neonatologická společnost – 10 setů pro resuscitaci novorozenců 1 200 – –

Thomayerova nemocnice – monitor mozkových funkci a novorozenecké lůžko 1 035 – –

Příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí pro handicapované děti 750 – 746

AKORD – denní stacionář pro děti a mládež s těžkým zdravotním postižením 600 – 650

Občanské sdružení na pomoc zdravotně postiženým Lipka 600 – –

Denní a týdenní stacionář Jihlava 600 – –

Dětský klíč Šumperk, o.p.s. 600 – –

Sdružení občanů Alvalída 600 – –

Česká neonatologická společnost – 10 setů pro resuscitaci novorozenců 512 619 –

Příspěvek pro Fond ohrožených dětí 500 – 640

Helppes, o. s., Pomocné tlapky, o. p. s., – výcvik asistenčních psů 400 2 500 –

Granty poskytnuté z prostředků NIF 266 420 –

Dětské krizové centrum 250 – –

Dětský domov se školou Býchory (použití výtěžku ze sbírky 2011) 200 – –

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Transgas 200 1 650 –

Příspěvek pro týraného Dominika a jeho sestru (použití výtěžku ze sbírky 2011) 180 – –

Příspěvky pro postižené děti (použití výtěžku ze sbírky 2011) 175 – –

Nadační fond PhDr. Jiřinky Prekopové 100 – –

Dětský domov se školou Býchory 100 – 150

52 Výroční zpráva 2011



Výroční zpráva 2011 5�

(v tis. Kč) 2011 2010

Rozvahově Rozvahově Nákladově

Dětský domov Uherské Hradiště 50 – –

Dětský domov Klánovice 20 – –

Občanské sdružení Mimo domov 20 – –

Sdružení zastánců dětských práv 11 – –

Občanské sdružení Hurá 5 – –

Sdružení Linka bezpečí a mládeže – příspěvek na provoz – – 1 000

Automobil pro převoz tělesně postižené dívky – 200 –

Ústav pro péči o matku a dítě – laser na operaci očí u nedonošených dětí – 862 –

Pestrá společnost – výcvik asistenčního psa pro nevidomého čtyřletého Jakuba – 150 –

Kochleární implantát pro postiženého chlapce – 46 –

Řečový procesor pro sluchově postiženého chlapce – 158 –

Příspěvek na speciální kočárek pro postiženou 3letou holčičku – 11 –

Příspěvek na pořízení automobilu pro postiženou dívku – 420 –

Dětský domov Horní Slavkov – příspěvek na ozdravný pobyt pro děti – – 50

Příspěvek na polohovací zařízení pro nepohyblivého Tomáše – – 56

Příspěvek pro 10 rodin s dětmi zasažených srpnovými povodněmi – – 500

Kolpingova rodina – příspěvek na provoz azylového centra pro matky s dětmi – – 100

Příspěvek na vozíky pro handicapovaná dvojčata – – 170

Příspěvek na nájemné pro studentku z dětského domova Domino – – 45

Příspěvek na automobil pro převoz těžce postiženého chlapce – – 100

Příspěvek na automobil pro převoz těžce postiženého chlapce – – 250

Celkem 12 278 7 0�6 4 457

*) Před koncem roku 2010 nadace obdržela od společnosti RWE Gas Storage finanční prostředky pro rok 2011 ve výši 2 000 tis. Kč, z nichž 1 700 tis. Kč bylo
určeno k poskytnutí třetím stranám (zaúčtováno do fondů nadace) a 300 tis. Kč bylo určeno ke krytí nákladů souvisejících s projekty nadace (zaúčtováno jako
výnos příštích období). V roce 2011 bylo 1 385 tis. Kč účelově poskytnuto třetím stranám, 355 tis. Kč použito ke krytí nákladů souvisejících s projekty nadace
a 260 tis. Kč zůstalo k 31. 12. 2011 nerozděleno. Před koncem roku 2011 nadace obdržela 2 000 tis. Kč, které jsou určeny pro rok 2012, z čehož 1 700 tis. Kč je
opět určeno k poskytnutí třetím stranám a 300 tis. Kč ke krytí nákladů souvisejících s projekty nadace. Vzhledem ke změně v účtování přijatých darů
(viz kapitola II.) je celá tato částka k 31. 12. 2011 vykázána na účtech fondů.

Přehled přijatých darů a výnosů
(v tis. Kč) 2011 2010

Rozvahově Výnosově Rozvahově Výnosově

Přijaté dary celkem 21 204 807 10 17� 6 �00

Přijato od:

Akce ROSSMANN 10 072 – 5 903 –

Prostředky přijaté na sbírkové účty 2 879 – – –

RWE Gas Storage s.r.o. *) 2 000 – 2 000 –

Synot Tip a.s. 1 000 – – 700

Nadace Sazka 500 – – –

Agentura Hera 300 – – –



2011 2010
Rozvahově Výnosově Rozvahově Výnosově

Pražská plynárenská 250 – – 150

SATPO Sacre Coeur 250 – – –

Astra Zeneca ČR 200 – – 100

České Radiokomunikace 200 – – –

Rotary Club Prague 170 – – –

Wekosa a.s. 100 – – –

Pražská energetika 100 – – –

Inexco Argosy s.r.o. 100 – – –

Global Payments Europe – projekt Internet Hotline 30 – 30 70

Přijaté příspěvky ostatní 3 053 – – 3 704

Přijaté věcné dary – 807 – 611

RWE Transgas a. s. – – 1 535 465

Sazka – – – 500

Řečový procesor pro neslyšícího chlapce Andreje – – 158 –

Speciální kočárek pro invalidní holčičku Aničku – – 11 –

Příspěvek na kochleární implantát pro sluchově postiženého chlapce – – 46 –

Převod čistého výtěžku sbírky (změna účtování) – – 490 –

Převod zisku minulého účetního období na NIF 101 – 420 –

Výnosy – úroky z NIF – 849 – 623

Výnosy – z hospodářské činnosti – 390 – 428

Výnosy – financování projektů a provozu nadace **) – 3 997 – –

Výnosy – rozpuštění fondů minulých let ***) – – – 2 724

Výnosy – ostatní – 516 – 753

Celkem 21 �05 6 559 10 59� 10 828

*) Před koncem roku 2010 nadace obdržela od společnosti RWE Gas Storage s.r.o. finanční prostředky pro rok 2011 ve výši 2 000 tis. Kč, z nichž 1 700 tis. Kč
bylo určeno k poskytnutí třetím stranám (zaúčtováno do fondů nadace) a 300 tis. Kč bylo určeno ke krytí nákladů souvisejících s projekty nadace (zaúčtováno
jako výnos příštích období). V roce 2011 bylo 1 385 tis. Kč účelově poskytnuto třetím stranám, 355 tis. Kč použito ke krytí nákladů souvisejících s projekty
nadace a 260 tis. Kč zůstalo k 31. 12. 2011 nerozděleno. Před koncem roku 2011 nadace obdržela 2 000 tis. Kč, které jsou určeny pro rok 2012, z čehož
1 700 tis. Kč je opět určeno k poskytnutí třetím stranám a 300 tis. Kč ke krytí nákladů souvisejících s projekty nadace. Vzhledem ke změně v účtování
přijatých darů (viz kapitola II.) je celá tato částka k 31. 12. 2011 vykázána na účtech fondů.

**) Od roku 2011 nadace změnila účtování přijatých a poskytnutých darů. Přijaté a poskytnuté finanční dary a příspěvky (včetně výtěžku ze sbírkových účtů
a jeho použití) se účtují rozvahově, prostřednictvím fondů, s využitím separátních analytických účtů. Ke konci účetního období se do výnosů převádí adekvátní
část fondů, určená ke krytí nákladů na projekty a provoz nadace.

***) V roce 2010 nadace rozpustila část fondů vytvořených ze zisků minulých let do výnosů, aby tak pokryla náklady spojené s rozdělováním výtěžku ze sbírky
konané v letech 2007–2010.

54 Výroční zpráva 2011



Výroční zpráva 2011 55

Veřejné sbírky podle zákona č. 117/2001 Sb. k 31. prosinci 2011:
V roce 2011 a 2010 byly realizovány veřejné sbírky dle zákona č. 117/2001 Sb. s hrubým výtěžkem 2 879 tis. Kč a 948 tis. Kč. Součástí
výtěžku byly účelově vázané prostředky ve výši 2 134 tis. Kč a 8 tis. Kč.

Přehled o hospodaření s výnosy plynoucími z uzavřené smlouvy o převodu zbývajících prostředků určených usnesením Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR pro účely podpory nadací (NIF):
V roce 2011 a 2010 byly tyto finanční prostředky nadací uloženy na termínovaném účtu. V období 18. 1. 2011–31. 12. 2011 (se splatností
k 13. 1. 2014) na termínovaném účtu u GE Money Bank s úrokovou sazbou ve výši 2,4 % a v obdobích 14. 1. 2010–14. 1. 2011
a 14. 1. 2009–14. 1. 2010 na termínovaném účtu u COMMERZBANK s úrokovou sazbou 1,7 % a 3,1 %.

Celkový úrok z termínovaného vkladu zaúčtovaný do výnosů roku 2011 a 2010 činil 849 tis. Kč a 623 tis. Kč.

V roce 2011 a 2010 bylo rozděleno v souladu s podmínkami ve smlouvě celkem 266 tis. Kč a 420 tis. Kč. Zbývající část byla použita
na správu nadace.

Sestaveno dne: 9. května 2012

Ing. Zuzana Baudyšová Ing. Marcela Komárková
statutární orgán účetní jednotky osoba odpovědná za účetní závěrku



Grantová pravidla Nadace Naše dítě pro poskytování nadačních příspěvků z výnosů z finančních prostředků Nadačního
investičního fondu v roce 2011

Cílem a účelem Nadace Naše dítě (dále jen nadace) je podpora humanitárních projektů, které přispívají k vytvoření účinného
systému ochrany dětí v České republice a zajišťování ochrany lidských práv v rámci Úmluvy o právech dítěte. Humanitární projekty
budou podporovány poskytováním grantů (nadačních příspěvků) na programy sloužící k dosažení cílů nadace. Současně je cílem
nadace i přímá podpora dětí, které se ocitají ve velmi obtížných životních situacích.

Podmínky pro udělení grantu:
1. Cílem projektu musí být ochrana dětí v České republice, případně projekt přímo související s ochranou dětí, zejména dětí

nacházejících se v obtížné životní situaci (dětí týraných, zneužívaných, mentálně či fyzicky handicapovaných), dále prevence před
násilím na dětech včetně komerčního sexuálního zneužívání (tj. dětské pornografie, dětské prostituce a obchodu s dětmi),
předcházení negativním jevům u dětí a mládeže a uvádění Úmluvy o právech dítěte do praxe.

2. Žadatelem o grant (nadační příspěvek) mohou být pouze následující právnické osoby, které jsou činné v oblasti ochrany dětí
a jejich práv:
• právnické osoby, které nebyly založené za účelem podnikání, tj., občanská sdružení, církevní právnické osoby (pouze za

podmínky, že poskytují sociální, zdravotnické, vzdělávací a kulturní služby), obecně prospěšné společnosti
Vyloučeny jsou právnické osoby, na jejichž rozhodování nebo činnost, fakticky nebo právně, mají, přímo nebo nepřímo, vliv členové
správní rady Nadace Naše dítě nebo členové její dozorčí rady či zaměstnanci nadace nebo osoby jim blízké.

3. Projekty musí být realizovány během jednoho roku (12 po sobě jdoucích měsíců), včetně sestavení příslušného rozpočtu.
4. Žadatel předloží spolu se žádostí originál či úředně ověřenou kopii potvrzení o registraci organizace (v případě občanských

sdružení – potvrzení Ministerstva vnitra o evidenci v registru o. s., v případě o. p. s. – výpis z rejstříku příslušného krajského
soudu, v případě církevních subjektů – výpis z rejstříku Ministerstva kultury). Tento doklad o registraci nesmí být starší 3 měsíců,
to znamená, že vydávající subjekt jej vystavil v době kratší než 3 měsíce před podáním žádosti o grant.

5. Dále je žadatel povinen předložit v neověřené kopii doklad upravující vnitřní poměry organizace (např. stanovy či statut).

Harmonogram řízení:
1. Grantový program nadace na každý rok je vyhlašován ředitelkou nadace. Je publikován na internetových stránkách nadace, podle

možností i dalšími způsoby.
2. Žadatelé zasílají své žádosti včetně příloh a vyplněného průvodního listu v jednom vyhotovení na adresu Nadace Naše dítě,

Ústavní 95, 181 02 Praha 8 a zároveň zašlou žádost (bez příloh) také mailem na adresu p.kacovska@nasedite.cz včetně
vyplněného průvodního listu.

Grantová pravidla

56 Výroční zpráva 2011



Výroční zpráva 2011 57

3. Uzávěrka pro podání žádosti je vždy 31. března kalendářního roku (na žádosti s pozdějším datem podání nebude brán zřetel).
4. Nadace vede evidenci všech žádostí a provede jejich formální kontrolu. Žádosti, které nesplňují formální náležitost, jsou z dalšího

řízení vyřazeny.
5. Na nadační příspěvek nadace neexistuje právní nárok. O jeho udělení rozhoduje správní rada nadace na základě doporučení

poradního sboru nadace.
6. Ke každé přijaté žádosti se nejdříve vyjádří ředitelka nadace, která je s doporučením či zamítnutím předává poradnímu sboru.
7. Poradní sbor nadace se seznámí s obsahem žádostí a dle grantových pravidel ji zhodnotí, projedná a vypracuje své doporučení

pro správní radu. Zjistí-li poradní sbor, že žádost má závažné nedostatky, nedoporučí ji správní radě. Své stanovisko zdůvodní
poradní sbor ve vlastním hodnocení, které předloží správní radě.

8. Správní rada s konečnou platností schválí nebo zamítne poskytnutí nadačních příspěvků jednotlivým žadatelům.
9. Takto zamítnuté či schválené žádosti s již přesnou specifikací výše grantu a s určením, na jaký účel musí být tento grant použit,

předá správní rada zpět řediteli nadace.
10. Nadace vyrozumí nejpozději do 3 měsíců od uzávěrky pro podání žádosti o grant (tj. do 30. června) písemně všechny žadatele

o závěrech správní rady. Nadace však není povinna sdělovat důvody zamítnutí žádosti.
11. Se všemi žadateli schválených projektů uzavře nadace smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku a zajistí jeho převod dle

podmínek smlouvy. Žadatel se podepsáním smlouvy zavazuje ke spolupráci s Nadací Naše dítě a k souhlasu s kontrolou
správnosti čerpání přidělených prostředků, tzn. k předložení zprávy o projektu v podobě průběžné a závěrečné zprávy (textové
i finanční). Náklady vzniklé před podepsáním smlouvy nemohou být hrazeny.

12. Nadace jako poskytovatel grantu si vyhrazuje právo na průběžnou kontrolu, a nesplní-li příjemce grantu cíl projektu, na který
grant dostal, popř. grant použije v rozporu s účelem stanoveným smlouvou, musí příjemce nadaci finanční prostředky vrátit.

13. Příjemce grantu je povinen předložit vyúčtování Nadaci Naše dítě v termínu uvedeném ve smlouvě.

Žádosti o grant musí splňovat následující kritéria:
• vyplněný formulář žádosti s informacemi o žadateli a vyplněný průvodní list;
• aktuální doklad o registraci organizace v originále či ověřené kopii (viz výše), ne starší 3 měsíců;
• doklad upravující vnitřní poměry organizace (např. stanovy) v kopii;
• popis projektu včetně harmonogramu;
• náklady projektu (rozpočet);
• přesnou specifikaci požadovaného finančního příspěvku a jeho čerpání;
• přehled, kam jinam byla zaslána žádost o finanční příspěvek na projekt a v jaké výši.

Aktualizováno a schváleno správní radou Nadace Naše dítě dne 3. ledna 2011.



Správní radě nadace naše dítě:
Ověřili jsme použití finančních prostředků za období od 1. ledna do 31. prosince 2011 z výnosů získaných z Nadačního investičního
fondu za rok 2010 (viz příloha č. 1) vyplývající ze „Smlouvy o převodu finančních prostředků určených usnesením č. 413 Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR z 15. schůze 8/7/99 k vládnímu návrhu na rozdělení finančních prostředků získaných prodejem akcií
určených pro Nadační investiční fond v první etapě“ a „O převodu zbývajících prostředků určených usnesením Poslanecké sněmovny
Parlamentu ČR pro účely podpory nadací ve II. etapě uzavřené podle § 18 odst. 2) písm. a) bod 6) zák. č. 171/91 Sb.“ (dále jen
„Smlouvy“) – viz příloha č. 2.

Odpovědnost správní rady
Správní rada je odpovědná za použití prostředků Nadačního investičního fondu na stanovené nadační účely a za vedení oddělené
účetní evidence těchto prostředků v souladu se Smlouvami a s účetními předpisy platnými v České republice.

Odpovědnost auditora
Naším úkolem je vyjádřit na základě našeho ověření závěr auditora na použití prostředků Nadačního investičního fondu k 31. prosinci
2011. Ověření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodním standardem pro ověřovací zakázky. V souladu
s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést ověření tak, abychom získali přiměřenou jistotu o tom,
že společnost dodržuje čerpání prostředků Nadačního investičního fondu. Ověření zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření
důkazních informací, zdali byly prostředky Nadačního investičního fondu použity na stanovené nadační účely v souladu se Smlouvami
a zdali byla vedena o těchto prostředcích oddělená účetní evidence v souladu se Smlouvami a s účetními předpisy platnými v České
republice. Naše práce byly omezeny jen na přerozdělení prostředků Nadačního investičního fondu žadatelům a netýkaly se toho, zda
tyto prostředky byly žadateli použity pro daný účel.

Domníváme se, že získané důkazní informace poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho závěru.

Zpráva nezávislého auditora o ověření

58 Výroční zpráva 2011



Výroční zpráva 2011 59

Závěr auditora
Podle našeho názoru Nadace naše dítě za období od 1. ledna do 31. prosince 2011 ve všech významných aspektech použila
prostředky z Nadačního investičního fondu dle požadavků Smluv.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
oprávnění č. 401
zastoupený

Magdalena Soucek Irena Liškařová
partner auditor, oprávnění č. 1146

9. května 2012
Praha, Česká republika



60 Výroční zpráva 2011

Příloha č. 1

Přehled použití finančních prostředků za období od 1. ledna do �1. prosince 2011 z výnosů získaných
z Nadačního investičního fondu za rok 2010 (v tis. Kč)
Žadatel Podpořený projekt Cíl projektu Poskytnutá částka

Fond ohrožených dětí Klokaní kapsa pro nejmenší Vybavení Klokánků pro zajištění všestranné péče 50

o novorozence a kojence

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM Kdo si hraje, nezlobí Zajištění prostor s potřebným vybavením pro volnočasové 30

aktivity dětí s těžkým mentálním a kombinovaným postižením

HoSt Home – Start Česká republika HoSt – podpora rodin v Praze Umožnění co největšímu počtu dětí vyrůstat 67

v přirozeném rodinném prostředí

Občanské sdružení BILICULUM Denní stacionář Mikulov Provozování denního stacionáře poskytujícího individuální formu 45

vzdělávání, rehabilitaci, hipoterapii, canisterapii,

muzikoterapii a další

EPHATA Povídej si, ať lépe slyšíš Podpora rodin se sluchově postiženými dětmi 16

Kolpingova rodina Praha 8 Kolpingův dům – azyl pro matky s dětmi Poskytování ochrany matkám s dětmi 30

před ohrožujícími vnějšími vlivy

ARPZPD, Klub STONOŠKA Osobní asistence a rehabilitace Podpora zdravotně postižených dětí a jejich rodin v oblasti 28

na psychorehabilitačním kurzu zlepšení pohybového aparátu a psychického stavu dětí

Celkem poskytnuto v grantovém řízení v roce 2011 266

Použití prostředků pro účely nadace v roce 2010 �57

Výnosy z Nadačního investičního fondu v roce 2010 celkem 62�

Sestaveno dne: 9. května 2012

Ing. Zuzana Baudyšová Ing. Marcela Komárková
statutární orgán účetní jednotky osoba odpovědná za účetní závěrku



nadace naše dítě
Datum založení: 1. října 1993
Právní forma: nadace
IČ: 60166754
DIČ: CZ 60166754
Registrována u Obvodního úřadu v Praze 8 dne 1. října 1993 pod č. 20265/93-306-2176/601.
Zapsána v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. N, vložka č. 57.
Zřizovatel nadace: Ing. Zuzana Baudyšová
Sídlo nadace: Ústavní 95, 181 02 Praha 8

Kontakty
Nadace Naše dítě
Ústavní 95
181 02 Praha 8
Tel.: +420 266 727 933
Fax.: +420 266 727 911
E-mail: nadace@nasedite.cz
www.nasedite.cz
www.internethotline.cz

jak nám můžete pomoci?
Účty pro finanční pomoc od fyzických dárců:
60666066/5500
111000222/0300
123131123/0600

Účet pro finanční dary od právnických subjektů (na základě uzavřené darovací smlouvy): 2388483/0300.
Jednorázová DMS: ve tvaru DMS NASEDITE odešlete na tel. číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč, Nadace Naše dítě obdrží 27 Kč.
DMS Roční podpora: ve tvaru DMS ROK NASEDITE na číslo 87 777; každý měsíc bude dárci automaticky odečtena částka 30 Kč.
Více na www.darcovskasms.cz.

Vydala Nadace Naše dítě v červnu 2012.
Konzultace, design, předtisková příprava:
© B. I. G. Prague, 2012

Základní údaje o Nadaci Naše dítě




